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2022. december 21. Szakmai egyeztetés Dr. Rácz Leventével
2022. december 21. Tárgyalás Vargha Zsófia Helyettes Államtitkár Asszonnyal  

– Budapest (2022-es újságban a nyomdai határidő miatt nem szerepelt)
január 6-8. Edzőtábor I. – Jászberény
január 9. IFK közgyűlés – Gánt
január 31. Kyokushin Karatéért Közhasznú Alapítvány közgyűlés – Jászberény
február 4. Vilcsek Péter, a Mázsaház Mesterének edzése az Y Házban – Jászberény
február 7. Sportértfeleős Államtitkárság Kabinetfőnöki látogatás – Nagykáta
február 9. Véradás az Y Házban – Jászberény
február 9. Sikeres övvizsga – Nagykáta
február 17-19. I. IFK Nemzetközi EB felkészítő edzőtábor – Tápiószentmárton
március 4. 2022/2023. évi Diákolimpia – Csongrád
március 9. Edzés Orosházán
március 15. Felvételi vizsga – Jászberény
március 17-19. II. IFK EB felkészítő edzőtábor – Tápiószentmárton
március 25. MATEHETSZ díjátadó – fődíjas Notheisz Janka – Budapest
március 29. Társadalmi felelősségvállalás I. – Jásztelek
március 31. Shuhari című film premier – Lehel Film-Színház
április 2. Virágvasárnapi nagytakarítás…
április 15-16. Edzőtábor II. – Jászberény
április 19. Öt iskola Mestereinek találkozója – Budapest
május 19. Teljesítménydiagnosztikai vizsgálat – Budapest
május 3. Magyar Ökölvívó Szövetség elnöki látogatás – Jászberény
május 6. WKB Európa bajnokság – Barcelona
május 12. KWU INTERNATIONAL PROFESSIONAL LEAGUE Senshi – Várna, Bulgária
május 16. Öt iskola találkozó II. – Kassai völgy
május 19. Központi Óvodások az Y Házban – Jászberény 
május 20. Pécel kupa – Pécel
június 3. IFK Szeminárium – Zámoly
június 11. Fuss Jászság fuss futóverseny – Jászberény
június 14. Társadalmi felelősségvállalás II. – Jásztelek
június 15. Kassai Lajos előadása – Jászberény
június 15. Öt iskola találkozó III. – Nagykáta
június 17. EFKO Diamond Cup – Antwerpen
június 19. MFKSZ Alkuló ülés – Kalocsa
június 21-23. Edzőtábor IV. – Jászberény

június 21-23. Edzőtábor III. – Jászberény
június 26-30. Napközi tábor I. – Jászberény
július 1. II. Shihan Furkó Kálmán emlékverseny – Szolnok
július 4. KWU Világkupa és edzőtábor – Várna
július 10-14. Napközi tábor II. – Jászberény
július 24-28. Napközi tábor III. – Jászberény
augusztus 22. Prof. Dr. Dörgő Sándor USA, UTSA az Y Házban
augusztus 31. MFKSZ elnökségi ülés
szeptember 9. Csong An Szunim Darma beszéde – Jászberény
szeptember 4. Öt iskola Találkozó – Pilis
szeptember 10. Favágó nap
szeptember 11. Véradás az Y Házban
szeptember 17. MFKSZ közgyűlés – Szentes
szeptember 23. Fullcontact Romanian Cup – Románia, Nagyszeben
szeptember 28. MFKSZ - MKSZ tárgyalás – Budapest
október 4. Teljesítménydiagnosztikai vizsgálatok – Budapest
október 5. VI. Sport és Innováció konferencia TF – Budapest
október 6. Központi Óvoda sportnap – Jászberény
október 7. Móczó Milán amatőr MMA mérkőzése
október 12. II. Y Ház Átadó ünnepség – Nagykáta
október 12. Shihan David Pickthall IFK elnök edzése – Nagykáta
október 14. MKSZ Knock Down Magyar-bajnokság – Budapest
október 21. III. Jászság Dinamikája Futónap – Jászberény
október 21-22. MFKSZ válogatott tábor – Nagykáta
október 23. Felvételi vizsga – Nagykáta
október 28. IBK Nemzetközi verseny – Budapest
október 29. III. Y Ház építésének startja – Jászboldogháza
november 12. Eggyé válás meditációs nap – Budapest
november 16-17. KWF Világbajnokság – Hollandia, Arnhem
november 29. Yakuzák Se tisztújító közgyűlés – Jászberény
december 2. Mikulás kupa – Budapest
december 2. Grappling verseny – Jászberény
december 7. Edzés a Wolf Fight Clubban – Komarno, Szlovákia
december 8. Központi Óvodások az Y Házban – Jászberény
december 8. Narancs övvizsga – Nagykáta
december 9. Évzáró edzés a funkcionális szakosztály számára

www.yakuzakse.hu 

2023-ban mozifilm készült Shuhari címmel az egyesület tehetséggondozó munkájáról, 
Európa bajnokok és helyezettek születtek, megvédte korcsoportos világkupa címét 
Notheisz Janka Várnában, új Y Ház született, azaz új dojót adtunk át Nagykátán, 
Jászboldogházán 2024. január 9-én avatjuk a következőt, újság készül rólunk,  
a Magyar Full-Contact és Knock-Down Szövetség alelnöke lett sensei  
Agócs Tibor, vendégül látták az IFK világszervezet elnökét shihan David Pickthall-t, 
Dr. Rédei István örökös tiszteletbeli elnöke lett az egyesületnek, új weblaprendszer 
indult el, új szakosztály alakult és így a szkander is helyet kapott a Yakuzák zászlója 
alatt, hogy csak a legfontosabbakat soroljuk fel a Yakuzák Se / Y Akadémia 2023. évi 
eredményeiből. Az Y Média kérdezte a három danos mestert a fentiekről.

A Yakuzák Se történelmében több év is beégett az emlékezetünkbe, mert olyan 
kiemelkedően tartalmas naptári évnek bizonyult, hogy mérföldkővé dermedt az 
egyesület idővonalán.
2023. év mérföldkő lett. A 2019-ben megálmodott második öt éves stratégia 
képzeletet felülmúlóan valósult meg, hasonlóan az első etaphoz.

A 2023-as évet értékelte az egyesület A 2023-as évet értékelte az egyesület 
szakmai vezetôje sensei Agócs Tibor szakmai vezetôje sensei Agócs Tibor 

Yakuzák Se 
Az egyesület Krisztusi korba lépve hatal-
masat lépett előre több területen is. Meg-
felelő létesítmény háttérrel rendelkezünk 
2023 után. Talpra állt az az elképzelés, hogy 
két megyei központban folyjék a munka és 
Jászboldogházán is önálló dojót sikerült 
kialakítani. Ez önmagában olyan hatalmas 
eredmény, amely országosan is egyedülálló. 
Emellett természetesen a sportszakmai fel-
adatok is szépen haladtak és beértek azok 
a menedzselési folyamatok, amelyeket több 
éve kezdtünk el. Ennek több csúcspont-
ja volt. Barcelonában és Várnában letet-
tük a névjegyünket és Európa bajnok lett 
Notheisz Janka és Ferenczi Attila. 

Kerekes Réka felnőtt bronzérme és Palásti 
Krisztián első ifjúsági bronzérme a csapa-
tunk erejét mutatta. Majd jött Várna, ahol 
Janka megvédte tavalyi világkupa címét és 
ismét ő lett a legtechnikásabb versenyző 
kategóriájában. Ez hatalmas fegyvertény 
ekkora volumenű versenyen.
Móczó Milán antwerpeni szereplése és 
bronzérme kiemelkedő szakmai pontja az 
egész évnek, hasonlóan a keceli gálán mu-
tatott teljesítménye az MMA szabályrend-
szerben.
A szolnoki II. Shihan Furkó Kálmán em-
lékversenyről a legsikeresebb csapatként 
tértünk haza, ahol a megszokott nevek mel-
lett Szőke Zalán és a szenior Tugyi Róbert 
is feliratkozott a Yakuzák Se eredménylis-
tájára aranyérmükkel. Robi győzelme na-
gyon sokat jelent az egész közösségnek és 
más fénybe helyezi az egész működésünket. 
Üzenete van. De Petróczki Ildikó is tatami-
ra lépett a szeniorok között és megállta a 
helyét szintén szeniorként. Az üzenet ha-
sonló, példamutatás a fiataloknak alázatos 
munkával és szerénységgel.
De hogy kijelöljem a jövő évi feladatot 
is, van tennivalónk is bőven. A szakmai 
munkánk ráncfelvarrásra szorul, mert azt 

érzem, hogy a megszokott rutin ártalmas 
kliséi jelentek meg az edzéseken. Ez egé-
szen pontosan azt jelenti, hogy eltűnt a 
rácsodálkozó erős figyelem az edzéseket lá-
togatókból. Nincs meg a fejlődéshez szük-
séges belső párbeszéd és több versenyzőnél 
hiányzik az egyéni karakter megjelenése, 
annak ellenére, hogy a minta többszörösen 
adott. De a szülőket is képeznünk kell, mert 
sokszor ellentétes irányok jelennek meg a 
családi modellben és ezek a lyukas vödör 
esetét vetítik előre. 
Az IFK sztenderd szerinti övvizsga felké-
szülések 2024-ben kifejezett cél és szeret-
ném, ha nagyon sok senpai övvizsgát tenne 
és előrelépne. Tehát tennivaló lesz bőven 
2024-ben is.
De más területen is fejlődtünk, hiszen a 
Yakuzák Se új szakosztállyal bővült. A meg-
felelő módon megalapozott és már eredmé-
nyes Szkander szakosztály elindításával az 
ötödik szakosztálya kezdte meg a munkát. 
Darázs Mátyás szakosztályvezető rendkí-
vüli munkát végez és szinte a semmiből 
nőtt ki egy ütőképes sportolói közösség. 
(Az öt szakosztály: Kyokushin karate, JKA 
karate, Funkcionális edzés, Szabadidő-
sport, Szkander) szerk.

Y Akadémia
Már nyolc éves az a képzési rendszer, amit 
megálmodtam és amit barátommal Prof.
Dr. Dörgő Sándorral elindítottunk 2015-
ben. A 2023-as évben három nagy volu-
menű edzőtábort szerveztünk, ahol az  
Y Akadémia szakmai stábja kiegészülve 
Dr. Rácz Leventével és csapatával erős 
szakmaisággal tette le ismét a névjegyét.  
A táborok szakmai tervezete a konkrét 
célokon túl egyben az edzői szemlélet for-
málását is megcélozta. Különösen fontos 
volt ez a nagykátai MFKSZ válogatott tá-
borában, ahol több szervezet edzője dol-
gozott együtt. Jól vizsgáztunk és elindult 
egy kölcsönös tiszteleten alapuló szakmai 
munka. Nagy öröm volt továbbá, hogy 
végre haza látogatott Dörgő professzor és 
be tudtuk fejezni a „25 év 25 érv” című 
még az 1997-es Európa bajnokság össze-
hasonlító elemzését. Dr. Kovács Péterrel 
szintén harmonikus munkakapcsolatban 
dolgozunk és büszke vagyok, hogy a sport-
orvosi képzésben számít rám előadóként. 
Jövőre szorosabb együttműködés várható, 
hiszen az építkezés által elvett energiák 
visszakerülnek a szakmai munkába.
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Y Ház – Jászberény 
Az egyesület székhelye ebben az évben is 
nagyot teljesített. Több ezren használták a 
létesítményt és adtunk lehetőséget szám-
talan sportág számára nyári táborozástól 
a különböző felkészülésekig, véradásokig 
és napközi táborokig. A rengeteg közössé-
gi program mellett persze biztos támasz a 
szakosztályoknak a szakmai kiteljesedéshez 
és az egyén fejlesztéséhez a létesítmény. Épp 
ezért folyamatos a karbantartása, így 2023-
ban a street workout pályát teljeskörűen 
felújítottuk és több fejlesztés is történt a 
sporteszközök területén, illetve a terem át-
strukturálásával. 

Y Ház – Nagykáta
Nagykátán 2023. október 12-én ünnepélyes 
keretek között átadtuk az európai mércével 
is egyedülálló létesítményünket. 550 négy-
zetmétert újítottunk fel és négy sportszak-
mai szekciót hoztunk létre a városközponti 
edzőteremben. Itt is több sportágnak és 
mozgásformának adunk lehetőséget kul-
turált igényes környezetben fejlődni a sa-
ját szakosztályainkon kívül. Bangó Krisz-
tián és Ferenczi Attila számára hatalmas 
továbblépési lehetőség az új dojó, hiszen 
karnyújtásnyira laknak tőle. Nagykáta vá-
ros fejlődéséhez és a városközpont új arcu-
latához is hozzájárul a közösségünk, amely 
most már részét is képezi egyben.

Y Ház – Jászboldogháza
Borics Zsolt és Jenei Tamás, valamint Jász-
boldogháza polgármester asszonya Koczáné 
Dr. Fehérváry Mária a motorja az új „kis”  
Y Ház létrehozásának, amely a helyi művelő-
dési központban valósult meg. Minden két-
séget kizáróan a Yakuzák SE által kidolgo-
zott modell országosan is megállja a helyét, 
hiszen három településen van már Y Ház. 
A jászboldogházi több, mint 15 éves múlt-
tal rendelkező kyokushin karate szakosztály 
több sikeres versenyzőt adott az egyesület-
nek nevelőmunkájával, Kerekes Réka, Szőke 
Zalán Borics-Simon Orsolyának és Borics 
Zsolt köszönhetően ma is gerincét képezik 
a Yakuzák SE/Y Akadémia versenyzői gár-
dájának. A 2024-es évet újabb létesítmény 
avatóval kezdjük.

Y Média
Az Y Média ismét átlépte önmagát és 
újabb szintet lépett. Folyamatosan tudósí-
tott a munkáról és az eredményekről több 
mint hatvan alkalommal. A mennyiséggel 
a minőség is párosult egy olyan film létre-
jöttével, amit többször is vetítettek teltház 
előtt a jászberényi Lehel Filmszínházban.  
A Shuhari című mozifilm az egyesületünk-
ben folyó tehetséggondozó munkát mu-
tatta be és attól sokkal többet is. A film or-
szágosan ismert lett. Németh Máté vágó és 
operatőr kollégám mellett én is be tudtam 
mutatkozni rendezőként, amely új kihívás 

volt számomra. Több helyen forgatott a stá-
bunk és olyan eseményeket örökített meg, 
amelyeket a jövőből visszanézve bizonyosan 
csodálni fogunk. Portréfilmjeink vagy akár 
az építkezés dokumentálása abszolút egye-
dülálló a magyar sport világában. 

Köszönetnyilvánítás  
és zárszó
Minden köszönetnyilvánítás azt sugallja, 
hogy csapatban dolgoztunk az adott évben 
egy hatalmas gépezet munkáját sokan szol-
gálták ki a tagoktól a szülőkön át a támoga-
tókig és a jóindulatú segítőkig. Egy vezető-
nek hálásnak kell lennie azért, hogy sokan 
segítik a munkáját és ez különösen igaz erre 
az évre. Közösségünk az építkezésben nyúj-
tott teljesítmény alapján bizonyosan Euró-
pa vagy Világbajnok lett volna, ha ebben 
versenyt rendeztek volna. Sokat tanultunk 
az építkezésből és egy ilyen nehéz év lebo-
nyolításából, ami bizonyosan tanítványaink 
és egész közösségünk javát szolgálja. Adjunk 
egymásnak hálát, hogy végig tudtuk csinál-
ni. Mint vezető mindenkinek a kezét meg-
szorítom képzeletben és hálámat fejezem 
ki a biztatásért és a közös munkáért. Azzal 
büszkélkedhetünk, hogy történelmi tettet 
hajtottunk végre és hogy ezt utánunk csi-
nálni minden bizonnyal lehetetlen. Kritiku-
sainknak ezt ajánlom figyelmébe. Ez adjon 
tartást számunkra 2024-re, ez adjon tartást 
egy egész életre. OSU! sensei Agócs Tibor

I. január 6–8. 
II. április 15–16. 
III. június 21–23. 
IV. október 30–31.

A barcelonai WKB világszervezet kontinensviadalára, a KWU világkupára Várnába 
és a II. Shihan Furkó Kálmán emlékversenyre Szolnokra és a WKB világbajnoksá-
gára készültek a Yakuzák Se / Y Akadémia versenyzői több alkalommal az egyesület 
székhelyén többnapos edzőtáborokban. A táborokban más egyesületek is delegáltak 
versenyzőket, így Bonyhádról és Füzesabonyból is érkeztek versenyzők.

Rendszeres edzőtáborok és a hozzá kapcsolódó teljesítménydiagnosztikai mérések 
a siker kulcsa. Ezt tudják a versenyzőink is, és épp ezért több hétvégét, iskolai szü-
netet fordítottak a felkészülésre ebben az évben is. Az őszi szünet ideális időpontja a 
hollandiai világbajnoksághoz nagy segítség volt – mondta sensei Agócs Tibor.

Nemzetközi versenyekre Nemzetközi versenyekre 
felkészítô edzôtáborok  felkészítô edzôtáborok  
JászberénybenJászberényben

Yakuzák SE. adószáma: 18820133-1-16Yakuzák SE. adószáma: 18820133-1-16

Kérünk ajánlja fel  Kérünk ajánlja fel  
adója 1%-át!adója 1%-át!

ALAPÍTVA 1990
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2023. február 17–19. 
Kontinens viadalra készültek az IFK válogatott 
versenyzői az Y Akadémia szervezésében. A 
tápiószentmártoni Kincsem Lovaspark adott 
otthont a nyílt kyokushin nemzetközi edzőtá-
bornak. 
Az utazó keret felállítása mellett előremutató 
szakmai munka valósult meg a hat fős edzői 
stáb segítségével. A képességfejlesztés szakmai 
programját Dr. Rácz Levente a Testnevelési és 
Sporttudományi Egyetem tudományos főmun-
katársa, valamit kollégái Fridvalszki Marcell és 
Falatovics Ádám segítette az Y Akadémia edző-
jével, Darázs Mátyással. A teljes szakmai prog-
ramot sensei Agócs Tibor állította össze.

2023. március 17–19. 
Az Y Akadémia szervezésében és támogatásával másodszor állt hadrendbe a 
válogatott és vezetése. Az edzőtábor kiemelt körülmények között magas minő-
ségben valósul meg Tápiószentmártonban. A lovaspark különtermében létre-
hozott edzőterem kialakításában és berendezésében Kis János lakatos mester 
segített, míg a szállításban Csizmadia Viktor és fia nyújtott segítséget.

Erős koncepciózus edzések valósultak meg. A tábor szakmai programját he-
tekkel a tábor kezdése előtt megkapták a résztvevők, így otthon fel tudtak 
készülni a jobb minőségű munka érdekében. Az EB. utazó keret tagjai között 
ott voltak a Yakuzák Se / Y Akadémia tagja is. Tudva az eredményeket már 
ott a táborban lehetett látni a jó formát - mondta sensei Agócs Tibor.

6 www.yakuzakse.hu 

守破離

SHUHARI

FŐSZEREPLŐK:  Agócs Zsófia • Kerekes Réka • Chong An Sunim • Agócs Tibor • Darázs Mátyás • Móczó Milán • Móczó Márk • Bagyinszki Máté 
Németh Máté • Agócs Vitéz • és a Yakuzák Se / Y Akadémia tagjai

NARRÁTOR:  Skultéty József  • KÖZREMŰKÖDÖTT: Shihan Furkó Kálmán 8. dan • Vilcsek Péter Shodo mester • Szórád ”Jimmy” Csaba  
prof. dr. Dörgő Sándor • Lendvai Dániel

OPERATŐR, VÁGÓ: Németh Máté  • RENDEZŐ: Agócs Tibor

Tehetséggondozás az Y-ban

Film a Yakuzák SE / Y Akadémia műhelyében folyó tehetséggondozási folyamatról és az öt államot érintő több ezer kilométeres amerikai tanulmányútról. 

MEG TUDOD CSINÁLNI, TE IS HŐS LEHETSZ! 

PREMIER
2023. március 31. 18:00

Lehel Film-Színház • Jászberény, Fürdő u. 3.

Közönségtalálkozó  
Chong An Sunim 

részvételével

A fárasztó edzések után mozihoz készülődtek a táborozók. A mozi szó 
szerint idézte a filmszínházak hangulatát, hiszen pattogatott kukorica is 
járt a táborozóknak a vetítéshez. A film elkezdődött a tekintetek, valamint 
a feszült csend arra engedett következtetni, hogy valami egészen új és ma-
radandó került a vászonra. Az események sodorták a nézőket és az utolsó 
kép és hang után kisebb csönd volt. A villanyoltás utáni beszélgetés és a 
film konklúzióinak átbeszélése különössé tette a tábort. Többen úgy lát-
ták, hogy a film általános iskola felső tagozatától a gimnáziumi diákokon 
át a felsőoktatásban résztvevők számára is fontos információt tartalmaz. 
A film tehát betöltötte a szerepét a táborban. Motiválta a jelenlévőket és 
útjára indult az országban.

Shuhari címû film premiere a táborban

IFK EB felkészítô edzôtábor,  IFK EB felkészítô edzôtábor,  
TápiószentmártonTápiószentmárton

Az edzőtáborban az előadás az időbeosz-
tásról és annak személyiségi vonatkozása-
iról szólt. 
Az IFK Magyar Kyokushin Szervezet nagy 
létszámú csapatot küldött a májusi spanyol-
országi Európa bajnokságra, melyen kima-
gasló teljesítményt nyújtva három arany és 
három bronzérem született.
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2023. május 12.
A Kyokushin World Union International Professional League 
(KWU Nemzetközi Professzionális Liga) a már megszokott küz-
dősport gáláját és szemináriumát 2023 május 11-14. között ismét 
megrendezte, melynek a Fekete-tenger partján fekvő bolgár vá-
ros, Várna adott otthont. A szeminárium, illetve edzőtábor min-
den résztvevő számára ingyenes volt, feltétele csupán előzetes 
regisztráció és küzdősportos előképzettség volt. A táborozókat a 
szervezők a tengerre néző, négy csillagos Hotel Azalia-ban szál-
lásolták el. A szervezők napi háromszori étkezést biztosítottak 
minden résztvevő számára, minden étkezés svédasztalos volt 
korlátlan étel és italfogyasztással. Az edzéseket a Várna Sport 
Hall nevű sportkomplexumban tartották, ahová szervezett autó-
buszok szállították a résztevőket. Szombat este pedig az úgyneve-
zett Senshi Gála is megrendezésre került, melyet a táborlakóknak 
lehetőségük volt megnézni szintén teljesen ingyen.

A tábor ,,nulladik” napja csütörtökön zajlott regiszt-
rációval, ahol ismertették a tábor programot, cso-
portbeosztást, ajándék pólókat és Senshi gála 
jegyeket osztottak ki. Pénteken reggel már 
kezdődött a hivatalos program. Pénteken 
három, szombaton kettő, vasárnap pedig 
egy edzés látogatására volt lehetőség. 

Senshi tábor, Várna – Bulgária 
Küzdôsport professzionális léptékben…

A táborban számos nagynevű kyokushin 
karate, K-1 és muay thai harcos osztotta meg 
tudását a résztvevőkkel. A holland kickbox két 
nagy ikonja Albert Kraus és Andy Souwer betekin-
tést nyújtott a méltán híres holland K-1 stílusba, amely 
évtizedekig uralta a ringet világszerte. A figyelemre mél-
tó kyokushin karate és kickbox eredménylistával ren-
delkező Jan Soukup is számos edzést vezetett a három 
napos tábor leforgása alatt. 

A tábor meghívott különleges vendége és oktatója, a 11-szeres 
thai box világbajnok Nathan Corbett, akit szerintem senki-
nek sem kell bemutatnunk a küzdősportok világában, páratlan 
könyékütés variációkkal kápráztatta el a lelkes résztvevőket. 

Az edzőtábor utolsó estéjén a táborozók megtekinthették a 
Senshi Gálát, amely egy nagyszabású, professzionális küzdő-
sport rendezvény. A színvonalas gálán három féle szabályrend-
szerben mérették meg magukat az Európa minden tájáról érkező 
versenyzők, melyek K-1, Muay Thai és MMA jellegűek voltak. 
Az eseményre a táborozók ingyenesen vehettek részt nézőként. 
Ráadásul a rendezők buszokkal is segítették a táborozókat, hogy 
eljussanak az arénába majd vissza a szállásra.

IFK Fekete öves szeminárium, IFK Fekete öves szeminárium, 
SzékesrehérvárSzékesrehérvár
2023. június 3. 
Szemináriumot tartott a hazai IFK vezetője Shihan Bőke Béla. A képzésen Sensei Agócs 
Tibor és Sempai Előhegyi Zoltán vettek részt. Az IFK övvizsga sztenderdje jelentősen 
eltér a kyokushin világszervezetek által elfogadott övvizsga rendszerétől. Ennek a szten-
derdnek a megismerése, gyakorlása és a Yakuzák Se / Y Akadémia jövőbeli övvizsgáira 
történő felkészülés volt a cél ezen a szemináriumon. 

2023. július 2-9.
Sztárokhoz és élményekhez közel a tapasztalás útján
Sztár edzőkkel tűzdelt edzőtáborba utaztak a 
Yakuzák Se / Y Akadémia versenyzői. A világhírű 
tábor ingyenes. Több mint ezer fő a bolgár tenger-
parton egy hetet tölt együtt és a világ legelismertebb 
mestereitől tanulhat. Így például a K1 nagy ikonjai 
Peter Aerts, Francisco Filho, Sammy Schilt, Ernesto 
Hoost, Akira Masuda, és természetesen számos 
nagynevű kyokushin mester is jelen van a Kyokushin 
World Union nemzetközi edzőtáborában.
Agócs Zsófia a KWU nemzetközi bírói minősítését 
megszerezte a táborban.
A jászberényi, a bonyhádi, és a füzesabonyi dojó tag-
ja együtt utaztak a tapasztalatokért, melyet a Beck 
család mikrobusszal támogatott. A hatalmas segítség 
egyszerre volt az önzetlenség mintája és a bizalom 
megtestesülése. A fiatalok sokat tapasztaltak, tanul-
tak idegen nyelvi környezetben és sok élménnyel 
tértek haza. Az élmények között a Retró múzeum 
és a  Madame Tussauds kiállítás, valamint egy delfin 
show is szerepelt.
A tábor résztvevői voltak: Notheisz Janka, Domos 
Gréta, Nagy Kornélia, Szarvas Boglárka, Deák Janka, 
Ferenczi Attila, Bangó Krisztián, Bagyinszki Máté,  
Beck Flórián, Nyitrai Noel, Gondos Gergő, Agócs 
Zsófia, Agócs Tibor, Agócs Vitéz
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KWU Edzôtábor Bulgária, Kamchia KWU Edzôtábor Bulgária, Kamchia 
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2023. október 21–22. 
Az Y Akadémia sikeresen rendezte meg a Magyar Fullcontact és Knock Down Szövetség első válogatott versenyzői turnusának edző-
táborát október 21-22-én Nagykátán az új Y Házban.
Több hazai kyokushin szervezet vezetője, valamint a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem tudományos főmunkatársa, 
tanszékvezetője Dr. Rácz Levente is részt vett a szakmai munkában. Az edzőtáborban Héjas Éva a teljesítményfokozó táplálkozásról 
adott elő a résztvevőknek. Az edzőtáborban a közös edzői szemlélet kialakítása és a jövőbeli kölcsönös tiszteleten alapuló közös munka 
is kijelölésre került. A szakvezetés a következő egy év tervezése mellett a további turnusok táborait szervezi a közeljövőben Nagykátán 
és az ország több pontján.
Az edzőtábor sikeres lebonyolításában a Boksz vendégház, az István Király Étterem és a Galéria Nyomtatvány közreműködött. A tábor 
Shihan Tóth Zsolt támogatásával valósult meg. Köszönet és hála a segítőknek!

MFKSZ Válogatott tábor, NagykátaMFKSZ Válogatott tábor, Nagykáta

2023. december 7.
Folytatódott Móczó Milán MMA szabályrendszer 
szerinti képzése. Ezúttal Komarnoba, azaz Komárom-
ba utazott Milán sensei-el felvidékre, hogy találkoz-
zanak Farkas Péterrel a Wolf Fight Club vezetőjével. 
A találkozót több ok miatt kérte sensei Agócs Tibor 
a felvidéki mestertől. Egyrészt tájékozódni a magyar-
tól jelentősen erősebb szlovákiai MMA sport hely-
zetéről, másrész a konkrét menedzselési folyamatok 
elindításával kapcsolatban ültek tárgyalóasztalhoz a 
felek. A megbeszélést edzés követte, ahol Farkas Pé-
ter mester felmérte Milán tudását a földharcban, 
melyhez partnert is biztosított. A több mint 
kétórás edzés számos szakmai területet érin-
tett és rávilágított a továbblépés irányaira is.  
A folytatásra 2024-ben kerülhet sor Milán 
egyetemi vizsgái és a karácsonyi ünnepek után.
– Hasznos tapasztalatokkal és a várt információkkal 
utaztunk haza. Egy csupaszív, hiteles igazi mestert 
ismertünk meg Farkas Péter személyében aki csak 
adni, adni, adni akart. Köszönöm a tanítást és ta-
nítványának a segítséget – mondta Milán a hazafelé 
vezető úton.

MMA edzés, Komarno – SzlovákiaMMA edzés, Komarno – Szlovákia

2023. április 19., október 4.
Tavasszal egy felnőtt és három utánpótlás versenyző vett 
részt Dr. Kovács Péter vezetésével az OSEI laboratóriumi 
vizsgálatain, amely a sportorvos képzés keretin belül ke-
rült lebonyolításra. A vizsgálatot több sportorvos követte 
figyelemmel. Ősszel hasonló vizsgálaton szintén a sport-
orvosok képzésén két felnőtt és egy utánpótlás versenyző 
került vizsgálatok alá.  A kiemelt versenyzőinket évek óta 
támogató Dr. Kovács Péter az edzői szemszög bemuta-
tására kérte Agócs Tibort a konferencián. A felkérésnek 
nagy örömmel tett eleget a közel 35 éves edzői tapaszta-
lattal rendelkező mester.

Teljesítmény- Teljesítmény- 
diagnosztikai  diagnosztikai  
vizsgálatokvizsgálatok

– Megtisztelő volt a felkérés és nagy örömmel vettem rész 
a konferencián. Péterrel szoros baráti kapcsolatot ápolunk 
és nagyon sokat segít a versenyzőinknek és az én személyes 
pályafutásomban  is meghatározó szakember. Egyébként ér-
dekesek ezek a vizsgálatok. Született egy csúcsteljesítmény is 
ebben az évben, pedig sok mindent láttunk már a múltban. 
Több mint tíz éve dolgozunk együtt ennek ellenére sportoló-
inknak mindig sikerül egy-egy markerben meglepetést okozni 
– mondta sensei Agócs Tibor.
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Hosszú évek óta először történt 
rendkívül pozitív változás a polarizált 
magyar kyokushin társadalomban 
az új szövetség létrejöttével. Hogyan 
látja Ön elnök úr a most elindult 
folyamatokat és milyen jövőképet vetít 
előre az új szakmai közösség? 

Valóban polarizált a magyar kyokushin tár-
sadalom. A korábban egységesen működő 
kyokushin világszervezet az alapító Sosai 
Masutatsu Oyama halála után sok rész-
re szakadt szét mind nemzetközileg mind 
Magyarországon is. Ezek a szervezetek 
ugyan mind kyokushin alapon jöttek lét-
re, de világszervezeti szinten elkülönültek 
egymástól. A mi feladatunk Magyarorszá-
gon ezen stílusszervezetek egységesítése, 
együttműködésének megteremtése, és mél-
tó érdekképviseletének kialakítása. Terve-
ink szerint ismét együtt fognak majd verse-
nyezni, dolgozni a különböző szervezetek 
edzői, karatékái. 

A kyokushin stílus tizenöt 
világszervezetének magyar képviselői 
már együtt dolgoznak az új 
ernyőszervezetben, melyet öt tagú 
elnökség irányít. Milyen konkrét 
célokat fogalmazott meg az elnökség 
a budapesti zárt, majd a szentesi 
kibővített elnökségi ülésen? 

Egyértelmű célként fogalmazta meg a 
kyokushin, full-contact és knock-down 
szervezetek összefogását egy önálló 
szervezetben, amely a Magyar Karate 

Szakszövetségen belül különálló entitás-
ként működik majd. A későbbiek során 
pedig önálló szakszövetség a cél, megtartva 
az MKSZ-el a jó sportdiplomáciai kapcso-
latokat.  Emellett konkrét feladatok is le-
osztásra kerültek, így például a full-contact 
karate népszerűsítése, versenyek, bemuta-
tók szervezése, média megjelenés erősítése, 
a versenynaptár összehangolása, egységes 
szabályrendszer kidolgozása.   Ez mind a 
kyokushin karate nagyobb erkölcsi és anya-
gi megbecsülését, az érdekképviselet erősí-
tését célozza meg. Szakmai szempontból a 
tradíciók ápolása és betartása, valamint az 
innovatív utánpótlás-nevelés és a nemze-
ti válogatott talpra 
állítása is megha-
tározásra került. 
Külön öröm számomra, 
hogy a feladatokra 
kijelölt senseiek és 
shihanok mind 
nagy tapasztalat-
tal és rendkívüli 
kvalitással rendel-
keznek.

A Magyar Karate Szakszövetség 
elnökével Dr. Mészáros Jánossal is 
találkozott az elnökség.  
Kérem, ossza meg velünk a tárgyalás 
témáját és konklúzióját. 

A Magyar Karate Szövetség vezetőivel meg-
kezdtük a tárgyalásokat, hogy a kyokushin 
karate nagyobb szerepet és elismerést kap-
jon a magyar karateéletben. Ennek vannak 
szakmai,  anyagi, és marketing oldalai is.  
A pénzügyi kérdések mindig nagy jelen-
tőségűek, hogy működtetni tudjuk a szer-
vezetet megfelelő színvo-
nalon. Hogy tudjuk meg-
felelően segíteni a klubok 
munkáját, versenyeket, edző-
táborokat szervezni, kül-
földi versenyeken reszt 
venni.  Beszéltünk 
a full-contact 
szövetség 

Talpra állt a Magyar Full-Contact 
és Knock-Down Szövetség

MFKSZ
MAGYAR 
FULL-CONTACT 
ÉS KNOCK-DOWN 
SZÖVETSÉG

A shihan Furkó Kálmán 8. danos mester által alapított szövetség 
megújult és konkrét célokkal a magyar kyokushin karate legnagyobb 
szakmai közössége jött létre. A több mint 6000 fős szövetség elnökévé 
shihan Németh Pált az IBK világszervezet 6 danos mesterét 
választották. Az új szakmai közösség jövőbeli terveiről kérdezte  
az Y Média a frissen választott elnököt. 

önálló működési szándékáról. A tárgya-
lásokat folytatjuk szűkebb körben, illetve 
minisztériumi szinten. Szükséges lesz meg-
értetnünk, hogy a kyokushin karate és a 
full-contackt stílusok, több mint ötven éves 
múltja, létszáma és eltérő stílusjegye miatt 
megérett az önállóságra, hiszen nemzet-
védelmi szempontból is mi adjuk az igazi 
bázist a fegyveres testületeknek.

Elkészült a szövetség 2024. évi 
versenynaptára, és a válogatott is 
túl van az első sikeres edzőtáborán, 
valamint az IBK nemzetközi verseny 
is az új szövetség égisze alatt került 
megrendezésre. Hogyan értékeli az első 
lépéseket? 

A versenynaptár időben elkészült, ami mind 
a magyar mind nemzetközi versenyek miatt 
nagyon fontos volt a megfelelő tervezés és a 
versenyzők felkészítése miatt. Bizonyos idő-
szakokban nagyon sok a verseny. A klubve-
zetőknek időnként meg kell osztani, hogy ki 
milyen versenyen vegyen részt, hogy tiszte-
letben tudjuk tartani egymás rendezvényeit. 
Az első válogatott edzőtábornak az Y Aka-
démia vadonatúj nagykátai létesítménye 
adott otthont. Mind a feltételek, mind a 

szakmai képzés magas szinten valósultak 
meg. Az edzők összehangoltan jól tudtak 
együtt dolgozni. A jövőben még tágabb 
körben kell az edzőknek és tanítványaiknak 
részt venni a táborban. 
Az IBK Nemzetközi versenyén 7 ország 
20 szervezetéből 70 klub több mint 400 
versenyzője vett részt. Bírókat is csaknem 
minden szervezetből delegáltak. A jövőre 
nézve ezt az irányt kell erősíteni, hogy le-
gyen néhány verseny, ahol mindenki részt 
vehet szervezeti hovatartozástól függetle-
nül, és csak a szakmai dolgok számítanak.   

Elnök Úr! Ön kuratóriumi tagja 
a szintén shihan Furkó Kálmán 
által alapított Kyokushin Karatéért 
Közhasznú Alapítványnak. Milyen 
kapcsolata volt a nagymesterrel és 
miért tartotta fontosnak, hogy az 
alapítványban is tevékenykedjen? 

Shihan Furkó Kálmánt 1979-ben ismertem 
meg. Több mint 40 évig tudtam nyomon 

követni munkásságát. Közvetlen tanítványa 
nem voltam, de edzőtáborokban, szemi-
náriumokon, versenyeken, bemutatókon 
mindig tisztelettel fogadtam tanítását. 
Később, a Hiko-ryu kapcsán kerültünk szo-
rosabb kapcsolatba, amikor Shihan az álta-
lam szervezett edzéseken részt vett. Tanaka 
Koshiro alapító mestert nagyon tisztelte, 
aki a Budonak egy ma élő képviselője. Az 
utolsó 10 évben gyakran hívott telefo-
non, személyesen amikor megbeszéltük az 
egészségügyi és a karateélet kérdéseit. 

A Shihan olyan értékeket képviselt, ame-
lyeket kötelességünk az ifjúság nevelési 
folyamataiba integrálnunk. Ilyenek a rend, 
pontosság, adott szó tisztelete, kitartás, a 
karate szeretete, a szervezet működtetése, 
minden rendezvényen való részvétel, fizi-
kai képességek állandó fejlesztése, alázat, 
az ifjúság nevelése, tehetségek felkarolása. 
Az alapítvány ezeket az értékeket szeretné 
továbbvinni, ezért tartottam fontosnak az 
aktív részvételt. OSU!
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Csongrád, március 4.
10 éremmel és két különdíjjal térhettek haza a Yakuzák Se / Y Akadémia versenyzői  a 
2022/23. tanévi Knock-Down Diákolimpiáról. A csongrádi versenyen 174 iskola kö-
zel 400 versenyzője mérette meg magát. A különdíjat ifjúsági és junior korosztályban 
a Yakuzák Se/Y Akadémia két versenyzője hozta el, Notheisz Janka és Bangó Krisztián. 

– Ezúttal egy olyan diákolimpián vettünk részt, ahol a versenyzőket átölelő környezetet nem 
a hamis egó vezérli, éppen ezért megfelelő keretek között tiszta energiák emelték magasra 
azt a hagyományvonalat, amit Sosai Masutatsu Oyama teremtett. A magyar kyokushin 
alapítóját Shihan Furkó Kálmánt és a nemrég elhunyt Shihan Halász Károlyt is rangjukhoz 
és munkásságukhoz méltó módon emelték Sosai Oyama mellé szertartás keretében a szen-
télynél. A küzdelmek itt is lezajlottak, voltak győztesek, voltak vesztesek, voltak jó és rossz 
küzdelmek, megvillantak a tehetségek, de mindezt a szertartások keretében a tisztelet és a 
szeretet övezte. Bár a versenyeredmények mögötti tennivalók  jól láthatóak a nyolc bronz-
éremből az Európa bajnokság sok mindenre választ adott… Köszönet a verseny szervező-
inek Shihan Brezovai Sándornak és Sensei Bagi Alexának, valamint a közreműködőknek! 
– mondta sensei Agócs Tibor a versenyt követően.

2023. május 6., Spanyolország – Sabadell 
Két országos edzőtáborral, két jászberényi edzőtábor-
ral és több szakmai hétvégével készültek fel a tavaszi 
kontinensviadalra a Yakuzák Se/Y Akadémia verseny-
zői. Az eredetileg Jerevánban tervezett tatamira lépés 
meghiúsult és így a barcelonai régióban a WKB Euró-
pa-bajnokságra esett a választás. A viadalon több mint 
500-an vettek részt, így megfelelő megmérettetés volt a 
Yakuzák Se négy versenyzője számára. A csapat kijelö-
lése az utánpótlás-nevelés jegyében történt, épp ezért 
egy felnőtt és három utánpótlás versenyző kapott le-
hetőséget. 

Notheisz Janka négy küzdelemben védte meg ebben 
a szervezetben már megszerzett EB címét, igaz akkor 
még serdülő kategóriában tette le a névjegyét. Most 
is négy küzdelem után állhatott fel a dobogó legfelső 
fokára ezúttal ifjúsági kategóriában. Küzdelmeit végig 
wazarik és ipponok kísérték, technikai tudása felül-
múlta a teljes mezőnyt. 

Ferenczi Attila megszerezte Nagykáta város első ser-
dülő EB címét. Mindhárom küzdelmében KO-val mu-
tatkozott be élete első kontinensviadalán. Attila a dön-
tőben ellentmondást nem tűrően szó szerint lemosta 
ellenfelét a tatamiról. 

Palásti Krisztián három küzdelem után állhatott fel a 
dobogó harmadik fokára. Jól sikerült a bemutatkozás, 
tapasztaltabb, egy évvel idősebb ukrán ellenfelétől ka-
pott ki. Sokat tanult a felkészülésből és a versenyből is. 

Kerekes Réka EB címért utazott Barcelonába, végül 
bronzéremmel tért haza két küzdelem után. Izgalmas 
ki-ki mérkőzésen hét perc után maradt alul az elődön-
tőben, amely sokkal több pozitívumot tartalmaz, mint 
ami az eredményből kiolvasható. 

Knock-Down diákolimpiaKnock-Down diákolimpia

Helyezettek:
I. hely: Notheisz Janka, Ferenczi Attila
III. hely: Szarvas Boglárka, Csáki Noel,  
Domos Gréta, Palásti Krisztián, Szőke Zalán, 
Nagy Árisz, Bangó Krisztián, Bagyinszki Máté

Motivációs elôadás  Motivációs elôadás  
diákok számáradiákok számára

LVG – Shuhari c. film bemutató, április 18.
Teltház előtt vetítették a SHUHARI című filmet.  

Ezúttal az LVG diákjai számára. Az országban sok 
dojoban, iskolában vetítették a Yakuzák Se / Y Akadémia 
mozifilmjét a tehetséggondozásról. A Lehel Vezér Gim-
názium több mint 200 diákja nézte meg a volt LVG-s diá-
kok főszereplésével készült alkotást. A rendező szerepkör-

ben bemutatkozó Agócs Tibor néhány szóval köszöntötte, 
majd a film után útra bocsátotta a diákokat.
– Örülök a tapsnak és örülök a tanárok elismerő szavai-

nak. Jászberényért dolgozom 33 éve és ezt sokáig sze-
retném tenni. Remélem újabb diákokat tudunk segí-
teni a jövőben is életük és sportkarrierük kiteljesíté-
sében. Szép pillanata volt ennek a mai napi esemény  
– mondta a mester.

WKB Európa bajnokságaWKB Európa bajnoksága

– Összességében elégedett vagyok a versennyel. Beszédes volt a bevonu-
lás és az öt tatamin felsorakozó több mint 500 versenyző több mint húsz 
országból. Mi nem panaszkodhatunk, mindenki méltó megmérettetésben 
vett részt, tehát megérte a kiutazás. Külön öröm Ferenczi Attila kápráza-
tos szereplése es Nagykátának hozott EB címe. Köszönet Nagykáta Város 
Önkormányzatának a támogatásért. Notheisz Janka ott van az előszo-
bában, ahonnan olyan ajtó nyílik, ahol sporttörténelem valósulhat meg. 
Janka minden idők legeredményesebb utánpótlás versenyzője a Yakuzák 
Se-nek. De ez ebben az előszobában nem sokat jelent. Ami viszont nagy 
jelentőséggel bír, az maga a mozgása és képességeinek halmaza, amellyel 
ő rendelkezik. Az ő menedzselése egyesületi, városi és egyéb szinteken kell, 
hogy megvalósuljon. Janka a magyar nemzet egy kiemelkedő fiatal tehet-
sége. Szeretnénk, ha sokan éreznék ennek a felelősségét és a szülőkön és az 
egyesületen kívül más is a lelkén viselné Janka ügyét. Köszönet a szülők-
nek a versenyhez nyújtott kitartó támogatásért – mondta Sensei Agócs 
Tibor a Yakuzák Se / Y Akadémia szakmai vezetője.
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2023. május 20.
A péceli verseny értékelésekor nem a ver-
senyeredmények a fontosak. Sokkal fonto-
sabb az a közösség Pécelen, melyet Kalmár 
Csaba, Molnár Katalin és testvére Molnár 
Dóri irányít. Olyan szívből szóló versenyt 
rendeznek és olyan hangulatot teremtenek, 
amely az elmúlt 40 év sokszáz, talán ezernél 
is több hazai és nemzetközi versenyein nem 
volt tapasztalható.
A versenyzőknek elkészített csomagok és 
az esemény minden mozzanata a szeretet-
ről, a tiszteletről és a gyerekekért érzett fe-
lelősségről árulkodik. 

Belgium, Antwerpen, 2023. június 17.

Néha a bronz értékesebb 
mint az arany…
Móczó Milán Belgiumban lépett tatamira nyolc hónap után. A Diamond Cup el-
nevezésű Full-Contact versenyen négy, nemzetközi szinten is erős küzdelmet ví-
vott. A Yakuzák Se / Y Akadémia válogatott versenyzője lábsérülésből felépülve 
készült fel az újabb megmérettetésre. 
A küzdelmek során a saját ágán lévő legerősebb grúz versenyzőt és a másik ágon 
lévő holland  Európa bajnokot is maga mögé utasította. Küzdelmeiben bebizonyí-
totta, hogy sikeresen vitte végig a több hónapos rehabilitációs programját, melyre 
a sérülése miatt kényszerült. A bronzérem ezúttal nagyobb értéket képvisel mint 
szokványos esetben, hiszen megvalósultak a küzdelmekkel kapcsolatos elvárások, 
sőt annál több is, hiszen sikerült találkoznia a holland sokszoros bajnokkal, akit le 
is tudott győzni.
– Milán egyéni képzése a megfelelő mederben halad és haladt. Testnevelési Egyete-
men tanul és emellett egy amerikai edzőképzést is elvégzett a múlt hónapban. Példa-
értékű az, ahogy ilyen fiatalon ennyire tudatosan és összeszedetten vezeti az életét, 
hoz döntéseket. Büszke vagyok, hogy 5 éves kora óta segíthetem a karrierjét, amely 
remélem olyan magasságokban tud majd megnyilvánulni, amelyekre predesztinálva 
van. Jó irányba tart, az biztos – mondta Sensei Agócs Tibor az utazást megelőzően.

Állatorvos, karatés és író
Szalókiné dr. Petróczki Ildikó íróként is bemutatkozott 2023-ban.  
Az általa írt  Halj meg tegnap  című regény a sci-fi kategóriába sorolható. 
Ildikó édesanya, állatorvosként dolgozik és lelkes tagja, mondhatni alap-
embere a Yakuzák Se közösségének. 

– Hogyan lesz egy családanyából, állatorvosból író, és milyen belső indíttatás-
ból kezdtél el írni?
– Gyermekkoromtól kezdve nagyon szerettem olvasni, a könyvek és a tör-
ténetek szeretete vezetett el oda, hogy tizenéves koromban – mint sok más 
tinédzser lány – én is arról álmodoztam, hogy egyszer majd írok egy köny-
vet. Később ez háttérbe szorult, amikor elkezdtem állatorvosként dolgozni, 
a pályakezdés, vállalkozásindítás, majd a családalapítás teljesen lekötötte a 
gondolataimat. Amikor a kisfiam megkezdte az óvodát, akkor jutott ismét 
idő arra, hogy írással foglalkozzam. Egy nagytakarítás alkalmával kezembe 
került a húszéves koromban félbehagyott kézirat, és amikor beleolvastam, 
úgy éreztem, elég jó ahhoz, hogy érdemes legyen időt és energiát fektetni a 
befejezésébe.
– A megjelent könyved Halj meg tegnap címet kapta. Kérlek, mesélj nekünk a 
könyvről, a címválasztásról és mindenről, amit érdemes tudnunk róla.
– A Halj meg tegnap a Főnix Könyvműhelynél jelent meg, és felnőtteknek 
szóló scifi történet. A címét a regény elkészülte után választottam, írtam egy 
hosszú listát minden címötletről, ami csak eszembe jutott, és megmutattam 
pár barátomnak is a címötleteket, akik már megjelenés előtt olvasták a re-
gényt. Azt hiszem, nem árulok el nagy titkot azzal, hogy a cím a regényben 
szereplő időutazásra utal.
– Lesz folytatás, szerep el a terveid között még egy könyv?
– Amennyiben a regény sikeres lesz és szeretik az olvasók, akkor várható 
folytatás, mert kezdetben egy két szálon futó történetként képzeltem el a Halj 
meg tegnapot. Így azonban olyan hosszú lett volna a kézirat, hogy nem le-
hetett volna egy kötetben megjelentetni. Ezért az egyik történetszálat dol-
goztam ki teljes egésszé, és a Főnix Könyvműhelyt már ezzel kerestem meg. 
Azonban megmaradtak a két szál között a kapcsolódási pontok, és a másik 
történetszálat pár heti munkával kész kézirattá lehetne rendezni. Ezen kívül 
mostanában egy Magyarországon játszódó urban fantasy történeten dolgo-
zom, ez a regény is körülbelül nyolcvan százalékban elkészült már.
– Gratulálunk Ildikó, és sok sikert a következő könyvhöz!

Pécel Kupa és ami  Pécel Kupa és ami  
mögötte van… mögötte van… 

A Yakuzák Se / Y Akadémia nem szerepelt jól ezen a versenyen. Talán nem vették komolyan 
versenyzőink ezt a kihívást. Épp ezért ez a verseny számos tanulságos esettel szolgált a további 
felkészülésekhez. Csak elismeréssel tudunk adózni a vendéglátásért a szervezőknek! OSU!

DiamondDiamondDiamond
Cup 2023Cup 2023Cup 2023

www.yakuzakse.hu 

Petróczki Ildikó
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2023. július 1.
Minden versenynek meg van a a maga feladata és tanítása mind az edzők, mind pedig 
a versenyzők számára. A versenyzés tehát jó esetben nem a kupák gyűjtögetése, vagy az 
ego polírozása, hanem egy fejlesztő folyamat része és ellenőrző pontja. Ez a verseny nagy 
tanítás volt, hiszen az elmúlt évben nem vehettünk részt rajta. A tiltást hozók torz szemé-
lyiségüket tették kirakatba. Lelkük rajta. Azután ezen a versenyen lépett tatamira Tugyi 
Róbert szenior versenyző is. Az Ő személye és győzelmei olyan energiákat szabadítottak 
fel, melyre senki nem gondolt. Mint kétgyermekes apuka és cukrászmester igazi kurió-
zum volt a tatamin látni. Győzni látni pedig felemelkedés és csoda volt.
Sokan szépen szerepeltek. Látszott a befektetett munka, az edzőtáborok és a hétvégék. 
Látszott, hogy komolyan veszi a csapat ezt a versenyt. Shihan Furkó miatt is és a tavalyi 
előzmények okán is. Móczó Milán Fair Play díja rávilágít a tanítás és személyiségfejlesz-
tési folyamatok hitelességére. Tugyi Róbert polgári szakmája cukrász-

mester. Ám jó, ha tudjuk, őt magát nem 
cukormázból öntötték. A jászberényi szaki 
nagyon is kemény, amit nemrég a Szolnok 
Kupa, Furkó Kálmán Emlékversenyen be is 
bizonyított: a szeniorok között indult el, és 
ellenfeleit ipponokkal legyőzve megnyerte 
kategóriáját. Nem rossz, mondhatnánk. Hát 

még, ha hozzátesszük: a berényi férfi először 
lépett tatamira karateversenyen.

– Életem első karateversenye volt, rettenete-
sen izgultam – mesélte lapunknak a Yakuzák 
SE karatékája. – De jók voltak a felkészítőim, 
Szenszej Agócs Tibor országos és nemzetkö-
zi szinten is elismert mester, és a klub többi 
versenyzője is segített nekem felkészülni. 
Ez egy nagyon összetartó csapat – sorolta a 
szenior bajnok, akivel a klub európai szintű 
klasszisa, Móczó Milán külön sokat edzett.
De vajon mi motiválta a most 45 éves Tugyi 
Róbertet, hogy debütáljon?
– Ki akartam próbálni magam, hogy meny-
nyi tudást szereztem, és azt hogyan tu-
dom használni – mondta a har-

cos, aki szerint ebből is látszik, 

hogy egyesületénél komoly szakmai munka 
folyik. Bár azt kiemelte, hogy versenyhely-
zetben nem tudják a teljes tudástárukat 
megmutatni. Egyébként a viadalon jól érezte 
magát, ezt bizonyítja az is, egy kétdanos fe-
kete öves és egy zöld öves, négykyus ellenfe-
let is ipponnal intézett el. 
A mi korosztályunkhoz mérten jó mozgást, 
jó teljesítményt tudtam nyújtani. Az első dol-
gom egyébként az volt, hogy visszanéztem a 
versenyt, így láttam azt is, mit rontottam el. 
Hiszen hiába az aranyérem, az ember attól 
még hibázik. Ebből is tanultam, de összes-
ségében most a végeredmény volt a lényeg – 
értékelte Tugyi Róbert a győzelmét, amellyel 
ráadásul különleges szülinapi ajándékot is 
adott. A kétgyermekes édesapa nagyobbik 
lánya éppen a verseny napján ünnepelte 15. 
születésnapját. Bár a gyerekek nem voltak 
ott Szolnokon, de a párjával telefonon végig 
tartották a kapcsolatot, így pontosan tudták, 
hogyan áll édesapjuk a versenyben, nem sé-
rült-e meg.
Apropó, sérülés: megkérdeztük, kislányaira 
tekintettel nem fél-e „verekedős” sportot űzni. 
De a helyzet az, hogy éppen a gyerekei miatt 
kezdett karatézni, hét-nyolc évvel ezelőtt.
– Fontosnak tartottam, hogy a sporton 
keresztül jó példát mutassak nekik. Ez 
ugyanis sport. Amit karatén tanítanak, az 
egy magas szintű mozgáskultúra, aminek a 
funkcionális edzés az alapja, és nagyon jól 
fejleszti az agyműködést. Emellett a közeg 
egy kicsit az élet iskolája is, ahol nagyon so-
kat tanulhatok, nem csak a harcművészet-
ről – fogalmazott Robi, akinek egyébként 
megvoltak a gyerekkori sportalapjai, hiszen 
fiatalon birkózott, kötöttfogásban megyei 

bajnokságot is nyert.
Hogy később indul-e még versenyen, 
azt egyelőre nem döntötte el. Már csak 
azért sem, mert a heti háromszori ka-

rate-, valamint a további két funkcio-
nális edzést nem könnyű összehangolni 

a munkával. A cukrászmester-végzettségű 
Robi még 2000 decemberében kezdte az ipart, 
másodmagával. Akkor még csak kiszállítása-
ik voltak, élelmiszerboltokba, büfékbe vitték 
„műhelyük gyümölcseit”. Azóta városszerte 
ismert vállalkozóvá vált, saját cukrászdája áll 
Jászberény központjában, és az üzletében is 
hamarosan húszra bővül a dolgozói létszám. 
És hogy mi a közös pont a szakmája és a sport 
között?
– A ranglétrát végig kell járni, mind a szak-
mában, mind a sportban. Emellett a kitartás 
az, ami mindenhez kell. Akkor érünk el va-
lamit, ha kitartóan csináljuk és hiszünk ma-
gunkban – vélekedik Tugyi Róbert.

Tugyi Róbert

Ütôs cukrász 
Berénybôl
... nemcsak műhelyében, a tatamin is otthonosan mozog!

Élete első karateversenyén lépett tatamira Tugyi Róbert jászberényi cukrászmester az 
idei Szolnok Kupán, amit meg is nyert. A szeniorok között bajnokká vált férfi jó példát 
szeretett volna mutatni lányainak, ezért vágott bele évekkel ezelőtt a harcművészetbe, 
a Yakuzáknál pedig nemcsak a sportról, de az életről is tanulhatott. Lapunknak 
elmondta azt is, szerinte mi az, ami a szakmai és a sportsikerekhez is egyaránt kell.

Kyokushin Karate Nyílt Világkupa, 
II. Shihan Furkó Kálmán emlékverseny

38. Szolnok Kupa

Eredmények:
Notheisz Janka 1. hely
Kerekes Réka 1. hely
Szőke Zalán 1. hely
Móczó Milán 1. hely és Fair Play 
külön díj
Tugyi Róbert 1. hely
Bagó Balázs 2. hely
Szarvas Boglárka 3. hely
Domos Gréta 3. hely 
Bagyinszki Máté 3. hely
Ferenczi Attila 3. hely

A Yakuzák Se/Y Akadémia 
versenyzői a legeredményesebb 
egyesületként zárták a versenyt.
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Budapest, 2023. október 14.

Tizenhét karate szervezet, több mint ötven 
egyesületének közel 400 versenyzője között 
léptek tatamira  a Yakuzák Se/Y Akadémia 
versenyzői a Magyar bajnoki címekért.

A verseny hőse Szalókiné dr. Petróczki Ildikó, 
aki a szeniorok között nyújtott hatalmas tel-
jesítményt önmagához mérten élete első küz-
delmében. Ildikó hasonlóan Tugyi Róberthez 
új dimenziót nyitottak az egyesületben és a 
saját életükben is. Külön gratuláció Ildikónak! 
OSU!

Szarvas Boglárka és Nagy Kornélia tisztessége-
sen helyt álltak, de nem jutottak a dobogóra. 
Négy versenyző betegség miatt otthon maradt, 
őket a láz most meghátrálásra kényszerítette.

– A Knock-Down szabályrendszer jelentő-
sen közelebb áll a valós felnőtt küzdelemhez, 
mint a hat wazaris pontokért folyó küzdelem.  
A Yakuzák Se több mint öt éve nem indít ver-
senyzőt a pontokért küzdők között. Ennek 
tapasztalati okai vannak. Minden jel szerint 
a személyiségben is létrejön egy torzulás a fáj-
dalommentes küzdelmek kapcsán. Azok a ver-
senyzők, akik sikeresek voltak a pontokért folyó 
küzdelmekben később amikor megjelent a va-
lós kemény küzdelem, egyrészt abbahagyták a 
karate gyakorlását, másrészt rendkívül komoly 
jellemi torzulást mutattak, így szerencsére ki-
léptek az egyesületből. Érdekes összefüggés az 
biztos – mondta Agócs Tibor.

Románia – Nagyszeben, 2023. szeptember 23.
A Yakuzak SE/ Y Akadémia három versenyzővel kép-
viseltette magát Nagyszebenben. A nemzetközi verse-
nyen tíz ország vett részt. 
Az eredmények kívülről még akár jól is néznek ki. 
Notheisz Janka aranyéremmel, Palásti Krisztián és 
Ferenczi Attila bronzéremmel tért haza. Azonban a 
versenyen látottak és tapasztaltak nem különösebben 
adnak okot örömtüzekre. 

– A nemzetközi folyamatmenedzselés fárasztó, és sok-
szor hiábavalónak tűnik. Az, aki viszont ezt kihagyja 
megpecsételi a versenyzői sorsát. Hosszú út oda és visz-
sza, három nap, kevés siker és kevés szakmai előrelé-
pés. Janka be sem melegedett igazán, úgy lett arany-
érmes. A két fiú nem mutatott fejlődést. Innen indul-
nak az őszi verseny szezon kezdetén. A feladat adott  
– mondta Sensei Agócs Tibor.

KWU Világkupa 
Bulgária, Kamchia, 2023. július 4. 

Sporttörténelemi pillanat testközelből
Notheisz Janka megvédte világkupa címét a Kyokushin World Union 2023. évi 

Utánpótlás Világkupán. Az elmúlt évhez hasonlóan a legtechnikásabb ver-
senyzője lett korosztályának, így ezt a különdíjat is elhódította. A spanyolor-
szági Európa bajnokságon megfogalmazott remény, mely szerint sporttör-
ténelmi pillanat közelébe léphet Janka, Bulgáriában beigazolódott.
20 ország 500 versenyzője lépett tatamira a Várnához közeli Kamchia nevű 
helyszínen a KWU edzőtáborában megrendezett világkupán. Mint isme-

retes, aki a világkupán indul ingyenes táborozhat egy hetet a bolgár tenger-
parton. Épp ezért minden évben ezernél is többen vesznek részt Európa 

legnagyobb kyokushin eseményén. A világsztár K1 bajnokoktól, a japán 
nagymesterekig számtalan nagy név megjelenik az eseményen.  Két 

kisbusszal indult útnak a Yakuzák Se / Y Akadémia delegációja a
A harmadik napi világkupán Janka óriási fölényt mutatva 
győzedelmeskedett, amely az előzmények tükrében különö-

sen értékes győzelem, hiszen a szolnoki II. Shihan Furkó 
Kálmán emlékverseny után pár nappal ismét tatami-
ra lépett egy hosszú autóbuszos utazás után. Minden 
küzdelmét ipponnal, illetve wazarival nyerte a Lehel 
Vezér Gimnázium tanulója. A Jankáról készült kis-
film, melyet az Y Média készített nagy ívűen mutatja 

be a fiatal tehetséget. Janka a Magyar Tehetségsegítő 
szervezetek Szövetségének fődíjasa és felfedezettje, 
amelyet ösztöndíjjal is jutalmaztak ebben az évben.

Domos Gréta, Szarvas Boglárka, Nagy Kornélia, Bangó 
Krisztián az első körben búcsúztak a kemény küzdelmektől. Fe-
renczi Attila megfigyelőként vett részt a versenyen, hiszen 2024-től 
számára is ott lesz a lehetőség, hogy bizonyítson a legkeményebb 
szabályrendszerben, ahol teljes erővel támadható minden testma-
gasság, így a fej is….

Full-Contact Romanian Cup

MKSZ Knock-Down  MKSZ Knock-Down  
Magyar bajnokságMagyar bajnokság

Aranyérmesek: Notheisz Janka, Kerekes Réka, Szőke Zalán 

Ezüstérem: Szalókiné dr. Petróczki Ildikó, Bangó Krisztián

Bronzérem: Palásti Krisztián, Csáki Noel, Balogh Zsombor 
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Hollandia – Arnhem, 2023. november 17-18.
A Kyokushin World Federation rangos világeseményt  
szervezett a hollandiai Arnhemben. A Világbajnokság két napján  
az utánpótlás majd a felnőtt és U21-es kategóriák léptek a tatamira.

A Yakuzák Se / Y Akadémia négy versenyzőt delegált az eseményre. Kerekes Réka és 
Móczó Milán a felnőttek között lépett tatamira, Bangó Krisztián az U21-es kategóriá-
ban, míg Notheisz Janka ifjúsági versenyzőként a juniorok között mérette meg magát.
Notheisz Janka öt ellenfele öt különböző országot képviselt. Spanyol, lengyel, kazah, 
ukrán és holland lányok próbálták útját állni a dobogó legfelső fokáig sikertelenül. 
Janka 5 küzdelem után világbajnok lett a hollandiai Arnhemben. A Kyokushin World 
Federation (KWF) VB címét, magabiztosan hódította meg négy wazarival és egy 
ipponnal. 
Janka szó szerint és átvitt értelemben is páratlan évet zárt 2023-ban, hiszen Euró-

pa bajnoki címe mellett Világkupa győzelmet is szerzett.  
A Yakuzák Se / Y Akadémia tehetséggondozó mun-

kájának kimagasló egyéniségeként a hét éve ve-
retlen versenyző számára a távolkeleti Japán 

utazás lehet a következő nagy állomás. 

KWF VilágbajnokságKWF Világbajnokság
MÓCZÓ MILÁN bronzérmét három küz-
delem után hozta haza, francia, kazah és 
svéd ellenfelei teljes erőbedobásra késztet-
ték. Antropometriai szempontból jelentős 
hátrányban van Milán a 75 kg-os súlycso-
portban, így számára hatványozott a kihí-
vás. Felkészülése és az elvégzett edzésmun-
ka képességei határait feszegeti. Bronzérme 
megérdemelt és reményteli.

– Elképesztő nehézségek árán kölcsönből tud-
tunk kiutazni a világbajnokságra. Janka VB 
elsősége sporttörténelmi esemény Jászberény 
város számára…. – egyebet nem mondott 
sensei Agócs Tibor felkészítő edző. 

KEREKES RÉKA holland riválisával hat 
percet töltött a tatamin. A döntetlen ízű 
küzdelmet Réka írta felül időnként, de ez 
nem volt elegendő a hazai versenyzővel 
szemben. Szerencsétlen sorsolása mellett 
a bírókkal nem tudott megküzdeni. Réka 
az első körben búcsúzott a további küzdel-
mektől. 

BANGÓ KRISZTÁN kezdő versenyző a 
rutin megszerzéséért ült repülőre, melyet 
ezúttal sem tudott maradéktalanul begyűj-
teni. Nyertes mérkőzést engedett ki a kezé-
ből, amely egyértelműen a harcos szellem 
kontroljának hiánya miatt válhatott valóra. 
Krisztián az első küzdelemben alulmaradt 
és a tatamiról lelépve ocsúdott fel a történ-
tekből. 
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Kecel, 2023. október 7.
Hosszabb nekifutással, több típusú harcművészet 
edzéslátogatásával a háta mögött lépett be a szorító-

ba Móczó Milán a keceli városi sportcsarnokban 
megrendezett Gálán. Az amatőr MMA sza-

bályrendszerben történő mérkőzés Vancsik 
Nándor segítségével valósult meg. Milán 
rendkívül jól kezdett és minden tekintet-
ben uralta a ringet és szinte azonnal átvet-
te az irányítást. A földre vitelt is ő irányí-
totta és a domináns pozíció elfoglalása 
után szó szerint szétbombázta ellenfelét. 
A folytatás azonban a földharcban na-

gyobb rutinnal rendelkező ellenfelének  
kedvezett. 
Milán végül sérülés vagy inkább karcolás nélkül 
hagyta el a ringet ugyan vesztesként, de mindez 
a rutin hiányának és az első alkalom izgalmá-
nak volt köszönhető. Milánt Varga Róbert és 
Skáfár Bence készítette földharcban és London-
tól Budapestig több műhelyben is gyakorolt a 
mérkőzés előtt. 

Budapest – Ludovika, 2023. október 28.

7 ország, 75 klub 400 versenyzője 
lépett tatamira az impozáns Ludovika 
Arénában. A Magyar Full-Contact és 
Knock Down Szövetség elnőke shihan 
Németh Pál szervezésében létrejött 
esemény határozott fejlődést mutat 
évek óta, mind a rendezés, mind pedig 
a versenyzők minősége és mennyisége 
okán.

Ezúttal azok versenyzők léptek küzdőtérre 
a Ludovika Arénában a Yakuzák Se/Y Aka-
démia képviseletében, akik betegek voltak a 
Magyar-bajnokság ideje alatt.
Domos Gréta, Bagó Balázs és Ferenczi At-
tila mellett Deák Jankának is tatamira kel-
lett volna lépni, akit sajnos a betegség ismét 
meghátrálásra kényszerített.

A benevezett mindhárom versenyző a dön-
tőig menetelt. Ferenczi Attila ki-ki meccsen 
maradt alul, míg Domos Gréta fejlődést mu-
tatott ugyan, de a döntőben alulteljesített. 

Móczó Milán amatôr MMA mérkôzése

IBK nemzetközi versenyIBK nemzetközi verseny
Bagó Balázs nagyot küzdött és olyan teljesítményt nyújtott kék övvel, amely aranyérme 
mellett újabb szintlépéshez vezetett versenyzésében. A döntőben nyújtott teljesítménye 
nemzetközi színvonalat jelentett. Küzdeni akarása és hite példaértékű volt ezen a napon.  
A mérleg tehát két ezüst és egy aranyérem.

– Balázs teljesítménye kimagasló volt ezen a napon. Attila és Gréti sokkal többre képes és ezt 
ők is tudják. Erős, képzett az utánpótlás vonalunk, de az összpontosítás sokszor szétesik. Kö-
szönet shihan Németh Pálnak a versenyre történő támogatásért és a fantasztikus élményért! 
OSU! – sensei Agócs Tibor.
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Első lépések a tatamin…
2023. december 2. 
Az év utolsó versenyére utazott a Yakuzák SE 
/ Y Akadémia csapata. Elsősorban a kezdő 
versenyzők számára volt fontos a megmé-
rettetés, hiszen ez a verseny kifejezetten szá-
mukra kerül megrendezésre évek óta. Több 
mint tízen életükben először léptek tatamira 
a szülők nagy örömére. Az izgalom tapint-
ható volt a levegőben, ami a tatamira lépve 
valami mássá formálódott. Ott a helyszínen 
lettek a kislányokból nagylányok, a kisfi-
úkból nagyfiúk. Megtörtént az átalakulás, 
amely a nyilvános magány állapotának és 
a harcnak volt köszönhető. A személyiség-
formálás első igazi nagy lépcsőfoka. Kiállni 
egyedül, legyőzni a félelmeket. Győzelmek 
és vereségek amiből sokat tanult minden je-
lenlévő. 

2023. december 2.
A jászberényi JP Aréna adott helyet a Magyar Grappling Szövet-
ség versenyének, melyen Móczó Milán is nevezett. A Yakuzák 
Se / Y Akadémia versenyzője több éve gyakorolja a földharcot 
az amatőr MMA mérkőzéseire felkészülve. A versenyt a Magyar 
Grappling Szövetség rendezte meg a Koko Fight Club közremű-
ködésével Jászberényben. A verseny az UWW (United World 
Wrestling) nemzetközi grappling szabályrendszerének megfele-
lően zajlott. A versenyzők Gi és NoGi versenyszámokban, vala-
mint azokon belül kezdő és haladó kategóriákban mérethették 
meg magukat. Ovis kortól egészen felnőtt korig mindenki kipró-
bálhatta magát a neki megfelelő kor és súlycsoportban.

– Ezen a versenyen felnőtt korcsoportban kezdő kategóriában Gi és 
NoGi versenyszámokban neveztem. A verseny a Gi szabályrend-
szerrel kezdődött, ahol két küzdelmet vívtam. Az első mérkőzésem 
során egy sikeres leviteli kísérletet követően sikeresen kontroll alatt 
tudtam tartani az ellenfelem, majd egy egyenes karfeszítéssel fel-
adásra kényszerítettem. A második küzdelmemben ellenfelem tá-
madási kísérleteit jól hárítva ismét számomra előnyös helyzetben 
találtam magam, megszereztem az ellenfelem hátát és egy hátsó 
fojtással befejeztem a küzdelmet. Az első NoGi mérkőzésem az-
zal a versenyzővel vívtam, akit azt megelőzően Gi-ben győztem 
le. Egy sikeres földre vitel után jól irányítottam a küzdelmet, majd 
egy jó pillanatot kihasználva egy kar háromszög fojtás volt amivel 
lezártam idő előtt a harcot. A verseny utolsó mérkőzésén egy idő-
sebb erős versenyzővel küzdöttem meg, akinek technikai tudása is 
közel állt az enyémhez. A dinamikai és állóképességi előnyömet 
kihasználva a domináns pozíciókkal és befejezési kísérletekkel 
megszereztem a maximálisan elérhető 15 pontot így idő előtt le-
állították a meccset. A verseny végeredménye így számomra két 
aranyérem volt. A versenyen nyújtott teljesítményemért és a bra-
zil jiu jitsuban eltöltött 3 évért földharc edzőim, Varga Róbert és 
Skáfár Bence átadták nekem a kék övet a Gi eredményhirdetésén 
– mondta Móczó Milán.

Barátság Kupa 2023  Barátság Kupa 2023  
Grappling BajnokságGrappling Bajnokság

Aranyérmesek: Simon Zsombor, Előhegyi Csaba, Juhász Zoltán,  
Ferenczi Attila, Bagó Balázs, Csirke Bence
Ezüstérmesek: Nagy Kornélia, Domos Gréta, Molcsán Ferenc, Lukács, 
Roland, Darázs Barnabás, Szőke Zalán, Sülyi József, Palásti Krisztián, 
Csizmadia Viktor
Bronzérmesek: Tugyi Nóra, Nagy Boglárka

Mikulás Kupa Mikulás Kupa 

– A szülők kitartása és hozzáállása példa értékű volt ezen a napon. Köszönet 
és hála nekik, hogy végig csináltak velünk azt a nehéz napot! Gratulálunk a 
gyerekekhez, látszik a befektetett munka – mondta Agócs Zsófia.
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Az Y Ház szervezésében Csong An Szunim Dharma beszédére sokan jöttek 
el a városközponti Déryné Művelődési központba. Talán jelképes is egy 
kicsit: a város szívében mondta el a mester igaz szavait, mellyel minden 
jelenlévő fejlődni tudott. Ezzel remélhetőleg Jászberény város tudati szintje 
is emelkedett. Az Y Média egy rendkívül érdekes, a nyugati ember számára 
talán különlegesnek is mondható személlyel készített interjút, amely 
bepillantást enged a szellem és a lélek magasabb szintű összekapcsolásának 
színterébe.

küzdelem a mentális harcművészet, mely négy-
szemközt zajlik, a kóan-interjú keretében. Tanító és 
tanítvány így halad az Úton, egymás felébredését és 
fejlődését segítve.

Hogyan lehetséges vagy másképp hogyan 
képes az elme olyan tiszta helyzetet teremteni, 
amikor az önképünk teljesen láthatóvá válik, 
ugyanakkor ezzel együtt az önvalónkhoz a 
legközelebb juthatunk?

A meditáció útján, a gyakorlás helyes formájának fel-
vételével és működésének elsajátításával válik lelkünk 
tartalma láthatóvá az eredeti tudat tükrében. Amikor 
ez a folyamat kellő tisztaságot ér el, akkor meglátjuk 
az önvaló tükrében személyiségünk tényleges mivol-
tát, önmagában és másokkal való kölcsönhatásban 
történő működését; múltját, jelenét és jövőjét.
Az önvaló nézőpontját csak az önvaló tapasztala-
tával lehet elérni. Amennyire ez letisztult, annyira 
világos, emberi, de mégsem személyes a nézőpont 
maga. Buddha maga a felébredett állapotot a 'nem-
én' élményeként írta le. Tehát nincs bennünk két 
személy, jó meg rossz. Egy van. Ami ezt látja, az ön-
magában nem énség, nem személy, nem ember, állat, 
isten vagy egyéb létező. 
Tiszta mint a tér, tiszta mint a tükör. Mindegyi-
künkben megvan, csak nem látjuk – mert ez lát. 
Nem halljuk, mert ez hall. Nem gondolható el, mert 
ez gondolkodik. Nem érezhető, mert ez érez. Téves 
nézeteink és az erre adott szélsőséges reakcióink 
szennyezik be ennek a tapasztalását. Ha elhárítjuk 
az akadályt, amely saját önző énségünk, akkor eggyé 
válhatunk, és együttérzőbb, bölcsebb, önzetlenebb 
emberként folytathatjuk életünket.

Az általad közvetített és gyakorolt zen 
tanítása és a keresztény biblia tanítása között 
milyen hasonlóságokat lehet felfedezni? 
Hogyan viszonyul Jézus Krisztushoz a koreai 
zen buddhizmus?

A koreai buddhizmus hivatalosan sohasem vélemé-
nyez más hagyományokat, vallásokat. A buddhista 
tant meghonosító országok kevés kivételtől eltekint-
ve tolerálták a bejövő vallásokat mindaddig, amíg a 
helyi törvényeket betartották. 
A leghíresebb ellenpélda a japán Meicsi-restauráció 
volt, 1876-ban. Ekkor minden, eredetileg nem nem-
zetinek tartott vallást kisöpörtek az országból. Mivel 
a buddhizmus Kínából és Koreából ment Japánba, 
nekik is sok kompromisszumot kellett kötniük, hogy 
tovább működhessenek.
Én magam Dél-Koreában barátságos találkozókon 
vettem részt azokkal, akik a másik oldalon erre haj-
landóak voltak. Így találkoztam katolikus szerzete-
sekkel a 90-es évek végén Szöulban, majd később 
Csehországban és Magyarországon is.
Tehát csak személyes élményekből és belső realizáci-
óból táplálkozik, amit mondok: mindegy, mit gyako-

„Rezdületlen éjszakán csendben ülve a hegyi templomban,
A mély mozdulatlanság és csönd az eredeti természet.
Akkor miért rázza a nyugati szél az erdőt?
A téli vadlúd egyetlen kiáltása betölti az eget,
Válj eggyé! Végtelen tér – végtelen idő: Buddha.”

Szung Szán Zen Mester

Csong An Szunim  Csong An Szunim  
Dharma Dharma beszéde  beszéde  
JászberénybenJászberényben

ságról. Ekkor nyilvánvalóvá válik, hogy az 
egyén és a világ működése ugyanazt a tör-
vényt követi. Ez felszámolja az egyén akár 
pozitív, akár negatív értelmű leválasztódá-
sát a világról. Kiderül, hogy nincs olyan 
törvény, amely a világra érvényes, de rám, 
mint egyén, nem.
A karmát a rálátás, elfogadás, átalakítás 
hármas műveletével tudjuk formába önte-
ni, hogy személyünk ne szenvedjen, de ne 
is szenvedtessen. Ha mégis megtenné, ak-
kor tanuljon belőle, hogy hol vesztette el az 
uralmat a jelen pillanat karmája felett. Ha 
fejlődik, akkor ugyanazt a hibát már nem 
követi el ismét.
A kóanok a tudat látó képességét edzik, az 
elme terhelésével és a tévutak (projekció, 
illúzióteremtés, hamis azonosulás) meg-
mutatásával. Olyan paradox helyzetekkel 
és kapcsolatokkal dolgoznak, amelyek a 
szokásos gondolkodást kibillentik a kerék-
vágásból. Ekkor a tiszta, tükörszerű eredeti 
tudatunk adja a választ, melynek megnyil-

vánulása az intuíció. Ennek a fejlesztése a 
célja minden kóan gyakorlónak. 
A kérdés megoldása önmagában szükséges, 
de nem elégséges: ha a gyakorló a válasz 
keresése közben nem megy keresztül az 
elfogadás, rálátás, átalakítás három fázisán, 
akkor a megoldás 'üresben robbant', és nem 
találkozott az ember karmikus akadályával. 
Ekkor egy újabb kóan szükséges, amely ál-
tal ez újra lehetségessé válik.
A kóan eredeti jelentése kínaiul 'közokirat' 
(kung-an). Amikor lemásolták, az erede-
ti széléhez illesztették a másolatot, és egy 
mindkettőt érintő pecsétet tettek rá. Ha 
később bármikor kétség merült fel az ere-
detiséget illetően, a másolatot visszavitték 
az eredetihez, és újra összeillesztették őket. 
Ha két fél-pecsét egy hibátlan egészet alko-
tott, akkor a másolat forrása hitelesnek volt 
tekintendő.
Ekképp illeszkedik a kóan kérdése és vá-
lasza, illetve a tanító és a tanítvány tudata. 
Abban a pillanatban, amikor sem tanító, 
sem tanítvány nem gondolkodik, és a kér-
désre a tanítvány helyesen válaszol, a tudat 
kiegészül, és a részek eggyé válnak. Ezt 
hívjuk az önvalónk akadálytalan, önzetlen 
működésének.  
Ennek a gyakorlata folyik minden olyan 
szervezetben, amely Szung Szán zen mes-
ter tanítását követi, többek közt az Eredeti 
Fény Zen Templomban is, minden közép-
haladó és haladó elvonuláson. A Dharma-

Tisztelt Mester! Ha nem nagy kérés, 
először a fogalmakat tisztázzuk, 
hiszen olyanok is az olvasóink, 
aki talán most juthatnak közelebb 
az ébredéshez. Tehát, mondja 
el számukra mit jelent az, hogy 
Dharma beszéd és ez hogyan függ 
össze a karmával és az egyén kóan-
céljaival? 

A Dharma szanszkrit nyelven 'törvény' 
vagy 'Tan' jelentéssel bír. A tanítóbeszéd a 
világ, illetve az ember működésére láttat rá, 
egyben megmutatja az Utat a meghaladó 
bölcsesség tapasztalata felé, mely által ez a 
látás autonómmá válik. Ezáltal nyeri el az 
ember a szellemi önállóságát: tisztán lát, 
ezért megbízhat abban, amit lát. Tisztán 
hall, ezért megbízhat abban, amit hall... és 
így tovább, minden belső és külső tárgyra 
irányuló érzékelés esetében, legyen az be-
széd, tett, gondolat vagy érzelem. 
A Tan segít az illúziót leválasztani a való-
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rolsz, csak haladd meg önmagad, és segítsd 
a körülötted lévőket. Tölts legalább 10 évet 
egy megalapozott, hiteles hagyományban, 
tégy félre minden tetszést-nem tetszést, és 
hántsd le magadról a hamis illúziók és fel-
vett énségek minden rétegét, ahogy a kígyó 
vedlik. Ekkor leszel az Úton járó, vagy a 
Megváltás művében résztvevő ember.
Magam a zen szemével nézve sok hasonló-
ságot látok Krisztus és a zen pátriárkáinak 
tanításai között. Ennek részleteibe nem 
mennék most bele, inkább arra lelkesítenék 
minden kedves olvasót, hogy mélyüljön el 
a saját hagyománya rejtelmeiben, és kellő 
jártasság után, összehasonlító elme nélkül 
fogadja be a másik hagyomány tanítását, és 
érezze meg a szavakba nem fogható, közös 
lényeget.
Magam Jézus Krisztust, a teljesen megvilá-
gosodott, nyugati Bódhiszattvát személyes 
tanítómnak és  lelki vezetőmnek tartom, 
amellett, hogy nem vagyok megkeresztelve 
hivatalosan, és egyetlen monoteista egyhá-
zi szervezetnek sem vagyok tagja. Leboru-
lok Krisztus előtt hálával és teljes szívvel, 
hogy a szeretet, együttérzés és bölcsesség 
tanítását kinyilatkoztatta 2000 évvel ez-
előtt. Gyakorlatommal igyekszem eggyé 
válni az Ő eredeti tudatával, hogy minősé-
gei megnyílhassanak előttem, amikor erre 
alkalmassá válok.
Az Út előttünk van. Akárki is mutatja a 
nagyok közül, érdemes az egyiken elindul-
nunk és haladnunk. Ne nézz jobbra, balra 
vagy hátra. Csak egyenesen, előre! Így ha-
ladva elérhetjük a felébredést és megszaba-
díthatunk minden lényt a szenvedéstől.

A meditáció önmagában az elme fogalomal-
kotó, megkülönböztető valamint emlékező 
tevékenységének a felfüggesztése. Minden, 
ami a saját narratívánkat, önéletrajzunkat, 
a világ számára megmutatott énségünket 
teremti, az akadály az önvaló tapasztalata 
előtt. Amíg nem vesszük fel a helyes néző-
pontot, addig nem látunk tisztán, mert nem 
értük el a tudat tiszta, tükörszerű-térszerű 
állapotát.
A résztvevők többnyire azt  veszik észre, 
hogy a belső folyamatokra való rálátás fi-
zikai fáradtsággal és lelki felfrissüléssel jár. 
Tisztább és egyszerűbb tudattal mennek 
haza, mint amivel a templomba jöttek. A 
hagyományban sokféle templom van. A 
gyakorló helyeket 'szu heng do rjáng' kife-
jezéssel illetik, ahol a Tan kerekét megfor-
gatják és az Úton járást megtanítják. 
Az Eredeti Fény Zen Templom is ilyen: bár 
tartunk szertartásokat, vannak vendégtaní-
tók más hagyományokból, tanítunk néha 
történeti, módszertani alapokat, a fő fókusz 
mégis és kifejezetten a tiszta tudat elérésére 
irányul. Ezzel követjük a ránk hagyomá-
nyozott szellemi, emberi és társadalmi ér-
tékeket a leghívebben.

A tanító, tanítás, tanítványi 
közösség ideális esetben szimbiózist 
teremt. Azonban ez nem mindig 
van így. Sokszor változik egy 
közösség és a tagság is. Természetes 
velejárója a közösségeknek a belső 
forrásátalakulás, illetve tisztulási 
folyamatok?

A szimbiózis tényleg ideális, ha kölcsö-
nös önfeladással, önzetlenséggel párosul. 
Egyébként nem igazi, és az átmeneti har-
móniáért a lefojtott problémák robbaná-
sával fizetünk. A Három Legértékesebbel 
való helyes viszonyért a saját téves néze-
teinktől kell megszabadulnunk, mert ezek 
gerjesztik mind a kapzsiságra, mind a ha-
ragra alapozott reakcióinkat. Ezek az erős 
szélsőségek szedik darabokra az embert és 
közösségét.
A belső átalakulás az evolúció része, a fej-
lődés itt rendszeres újrateremtést jelent: 
hogyan tudom a folyamatot megújítani 
úgy, hogy valójában magamat újítom meg? 
Hogyan teszem félre újra és újra a vélemé-
nyeimet, énségemet, a birtokló, kivetítő, 
ragaszkodó, ellenőrző, önző akarattal élő 
tudatomat?
Ha meg tudom tenni, tisztulok és tisztí-
tok. Ha nem, akkor pusztulok és pusztítok, 
mert megmérgezem az elixír poharát a sa-
ját egoitásom mérgével. 

 A jászberényi találkozón sokan 
tettek fel kérdéseket számodra, 
melyek súlyos elakadásokat és 
létkérdéseket is feszegettek. Melyek 
a mai kor legtöbbször felmerülő 
kérdései? Van esetleg valamiféle 
közös bennük, vagy ezek egyéni 
jellegűek inkább?

Leginkább két csoportba oszthatóak a súlyos 
problémák: belső és külső. Ezek egymásból 
következnek, egymást gerjesztik, de mégis a 
belsőnél kell megfogni, mert az egyén legin-
kább saját maga ura lehet, másokat nem tud 
érdemben megváltoztatni. Ha magán dol-
gozik, az egész világa megváltozik, ha nem, 
akkor kívülről hiába várja. 
Amikor az elhatározása szilárd ebben az 
irányban, megjelenik az igazi tanítója, a meg-
felelő tanítás és a gyakorló közösség. Amíg 
kivetít, addig illúziót teremt, ezért illuzórikus 
tanítók, tanítás és társaság jelenik meg.
A belső problémák mindig a tudat elsöté-
tülésével, a látó- és felfogóképességének 
csökkenésével kezdődnek. Ezzel a pillanat 
tudatossága elvész, az elme szétesik ellen-
tétes, szélsőséges minőségekre, a középút 
eltűnik, a káprázat valósnak látszik. Szin-
te mindannyian  széttagoltságban élünk, 
mert az önképünk és az önvalónk nagyon 
különbözik, de az illúziók bizonyos fokig 
működnek a mindennapi életben – válság-
helyzetben viszont teljesen otthagynak. Ek-
kor derül ki, milyen alapjaink vannak, mint 
ember, mint társas lény, mint Úton járó.
A különbség mértéke a szenvedés és szen-
vedtetés mértéke. Ebből következnek a kül-

ső problémák, amely a karma mind a négy 
osztályában megjelennek: egyéni, páros, 
családi és csoportos. A kérdezők nagy része 
a négy terület valamelyikében megjelenő 
problémákról kérdez. A válaszaim mindig 
a mélyszerkezetre mutatnak, arra a belső, 
nem átlátott lélekműködésre, amelyből kö-
vetkeznek a látható karmikus nehézségek.
Mihelyt a kérdező befelé tudta fordítani a 
figyelmét, és felfedezte, hogy ő maga ho-
gyan teremti a saját karmáját, már láthatja, 
hogy miként járul hozzá a páros, családi és 
csoportos karmájának megteremtéséhez. 
Míg a belátás fontos és szükséges, úgy nem 
elégséges: a meditációs gyakorlatokon lehet 
a folyamatot elmélyíteni, helyes irányban 
tartani, és mások számára is művelhetővé 
tenni. 

Beszéljünk az elvonulásokról is egy 
kicsit! Mi az, ami az elvonulások 
alkalmával felszínre kerülhet és 
miért lehet fontos az egyén számára?

Az elvonulás szó szerint 'visszatérés'-t je-
lent. Visszatérünk az eredethez, a pilla-
nathoz, a tiszta tükörhöz. Meglátjuk a lel-
künkben és testünkben zajló folyamatokat. 
A látás által leválasztódunk az illúziókról 
és a valósághoz térünk vissza. A leválasz-
tódás által megszűnik a szándékos vagy 
kényszerű azonosulás. Ezáltal a múlt-jelen-
jövő összes karmája láthatóvá válik, már 
ami ebből minket illet. Ekkor a traumák és 
visszatérő negatív karmák gyógyíthatóvá 
válnak. Amíg ragaszkodunk az önképhez, 
addig nem.

Egy közösség olyan, mint a gyermeklánc-
fű: egy tőről fakad, egy sokszirmú virágot 
hoz, majd amikor a sárga sziromlevélkék 
fehérre változnak, elfújja őket a szél, mint 
kicsi ejtőernyőket. Ezért is nevezik a fajtát 
ernyős virágzatúaknak. 
A közösség, ha jól működik, olyan mint 
a természet: fejlődik, harmonikusan osz-
tódik, továbbadja az értékeit. Az emberek 
önféltése szokta ezt a folyamatot megnehe-
zíteni, ekkor a fejlődés megáll, fellépnek a 
kényszerek, az értékek zuhannak, a tagság 
elbizonytalanodik. 
Pedig csak tiszta tudatunkhoz kellene visz-
szatérnünk ahhoz, hogy a helyzetet, kapcso-
latot és működést korrekt módon ismerjük 
fel. Ekkor mind a teremtés, megtartás és 
tisztulás természetesen zajlik. Ha nem, csak 
magunkat hibáztathatjuk az elveszett érté-
kért, amely elsősorban az ember, minden 
törekvésével, képességével, bújával-bajával, 
előnyével és hátrányával együtt.
Azokkal társulj, akikben bízol! Olyat tégy, 
amiben okod van hinni! Legyen bátorsá-
god e kettőt végig vinni!

Mit üzensz a jászberényieknek, akik 
köztudottan iráni gyökerekkel is 
rendelkeznek jász mivoltuk okán?

Azt, hogy nagyon jó érzés volt megtartani a 
Jászság központjában a tanítást! Köszönöm 
szíves vendéglátást, a derűs hangulatot, a ta-
nítás elsajátítására tett erőfeszítést! 
Sákjamuni Buddhának, aki a harcosok 
kasztjából származott, sok tiszteletből adott 
neve volt: a Beérkezett, a Felébredett, a Vi-
lágok Által Tisztelt... de fennmaradt az is, 
amely minden koreai templom fő szertar-
tástermének feliratában látható: Dé Ung, a 
Nagy Hős.
A hősi múlt jó alap arra, hogy saját magunk 
tévképzeteit legyőzzünk. A saját karmánk 
uralma, az énségünk felett aratott győzelem 
az egyetlen, amely nem mások kárára követ-
kezik be.
A felébredés útján, legyen akármilyen a ko-
rábbi csoport karmánk, együtt haladhatunk, 
elérhetjük a felébredést, és megszabadítha-
tunk minden lényt a szenvedéstől.
Köszönöm a megtisztelő figyelmet.

Vegyük észre, hogy rajtunk kívül  
senki sem teremti a problémáinkat,  
ezért csak mi tudjuk megoldani.  
A boldogság is ugyanerre a srófra jár:  
nem kívülről fogjuk kapni,  
hanem belső minőségben kell megtalálni  
magunkban és másokban egyaránt.
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2020. októberében tett látogatást Nagykátán Simicskó István országgyűlési képviselő,  
Czerván György országgyűlési képviselő, dr. Rédei István Yakuzák Se elnöke,  
Herczegh Róbert Tápióbicske polgármestere, Dorner Gábor Nagykáta polgármestere, 
Tóth István Nagykáta alpolgármestere, Soós András egyesületi tag,  
valamint Agócs Tibor egyesület szakmai vezetője  
az akkor még Coop irodából átalakított edzőteremben. 

A látogatás apropóját egy edzőterem kialakítására vonatkozó ötlet adta.  
Az ötletet meghallgatva a projekt kidolgozására kérték fel Agócs Tibort,  
aki 2020 decemberére elkészítette és bekötve átadta ezt Czerván György képviselő 
számára.  A képviselő személyesen továbbította azt a miniszterelnökséghez,  
ahonnan három hónap után érkezett válasz. 

A többi már történelem…

„Ne azt kérdezd,  
mit tud érted tenni  
a hazád, inkább azt,  
hogy te mit tudsz  
tenni a hazádért.”
John Fitzgerald Kennedy

A kezdetek… 

Az impozáns, európai mércével is egyedül-
álló létesítményben több szekció jött létre 
sportszakmai szempontból, amely összes-
ségében modern közösségi tér is egyben. A 
sporttudományos igényességgel berendezett 
és kialakított komplexum nagy elismerést 
váltott ki a meghívott vendégekből. 
A hivatalos megnyitót Csong An Szunim 
koreai zen szerzetes nyitotta meg. Sosai 
Matsutatsu Oyama koreai gyökeréig nyúlt 
vissza a kyokushin hagyományvonalának 
tisztelete és ünnepélyes szertartása. A szer-
tartást Berkó Lajos a HM Sportért Felelős 
Államtitkárságának kabinetfőnöke követte 
beszédével. A kabinetvezető reményét fejez-
te ki, hogy a sportoló nemzet új közösségi 
tere Magyarország új programjának kiemel-
kedő pontja lesz. A térség országgyűlési 
képviselője Czerván György, mint a projekt 
egyik mentora hosszasan beszélt arról az ér-
tékről, amelyet a Yakuzák SE/Y Akadémia 
naponta megtestesít. Dorner Gábor Nagy-
káta város polgármestere minden jel szerint 
nagyon büszke, hogy Nagykáta város ilyen 
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Az élet iskolája

NAGYKÁTA

ÁTADÓ ÜNNEPSÉGÁTADÓ ÜNNEPSÉG  
– Y Ház Nagykáta – Y Ház Nagykáta 

létesítménnyel és ilyen tartalommal gazda-
godott egy civil közösségnek köszönhetően. 
Az egyesület minden bizonnyal hozzá fog já-
rulni a nagykátai fiatalok közvetlen nevelési 
folyamataihoz és a kölcsönösség elve mellett 
fog együttműködni az önkormányzattal. 
A beszédek sorában prof. dr. Dörgő Sándor 
következett, aki átrepülve az óceánt az ame-
rikai gyakorlat és a jelen Y Ház módszertani 
elveit vetette össze beszédében. Kiemelte, 
hogy amerikai viszonylatban is megállja a 
helyét a második Y Ház és az új létesítmény 
mögött álló közösség felülmúlja az új világ-
ban tapasztaltakat. 
Megható jelenet következett a megnyitón, 
hiszen az egyesület volt elnöke dr. Rédei 
István kapott szót a mikrofonnál, akinek a 
regnálása alatt két Y Ház épült fel és számta-
lan sportsiker is koronázta munkásságát. Dr. 
Rédei István ezentúl az egyesület tiszteletbe-
li örökös elnökeként lesz jelen. 
A beszédek sorát Agócs Tibor zárta, aki 
elmondta, hogy minden energia, ami a II. 
Y Ház építéséhez rendelkezésre állt az an-

nak a közösségnek, illetve támogatóinak az 
energiájának a visszatükröződése, amelyet 
ő kapott tőlük. Kiemelte, hogy csupa olyan 
ember jött el a megnyitóra, akik a maguk 
nemében az országban egyedülállóak, illet-
ve olyan elöljárók, szakemberek, akik pél-
daképül szolgálhatnak minden egyes fiatal 
számára. 

2023. október 12-én 14.30-kor kezdődött az országban is egyedülálló 
meghívott vendégekkel a nagykátai Y Ház átadó ünnepsége.  
A 2020-ban megálmodott létesítmény 60 millió forintos állami 
támogatással, több mint 130 millió forintos összköltséggel épült meg 2022. 
januárjától 2023. szeptemberéig. 
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Szuper Levente neve a hazai jégkorong rajongóknak nem ismeretlen, 
hiszen nem csak Magyarországon, hanem az óceánon túl is ismerik 
a kiváló jégkorongkapust. Nagykátára, mint a BlazePod képességfej-
lesztő eszköz nagykövete érkezett. Az amerikai találmány számtalan 
sportágban tudja eredményesen támogatnia a felkészülést. 
Az Y Média nem kizárólagosan a BlazePodról, annál inkább a mögötte 
álló emberről az egykori hokikapusról készített interjút.

Mi történt veled azóta, hogy az aktív  
sportkarriered véget ért?

Feleségem, két gyermekem, gyönyörű családom van, boldogság övezi 
az életünket. Hála Istennek sok időt tudunk együtt tölteni szeretetben 
és a feleségemmel boldogan figyeljük gyermekeink útját. 
A sportvezetésben dolgoztam 10 évet a magyar jégkorongban, voltam 
egy évet a Magyar Olimpiai Bizottság kötelékében, jelenleg a nagykö-
vete vagyok két kiváló cégnek, a norvég Zinzinonak, ami egy skandináv 
vérteszt alapú egészségprogramot képvisel az étrend-kiegészítők vilá-
gában. Járom az országot, prezentációkat tartok, előadásokat vezénylek 
és remek emberekkel találkozhatok az egészséges életmód világában. 
Valamint képviselhetem a BlazePodot, egy reakció és kognitív képessé-
geket fejlesztő remek eszköz, itt is jövök-megyek, edzéseket látogatok, 
tapasztalatokat cserélek és remek sportszakemberekkel találkozhatok. 

A megnyitót állófogadás követte a nagy-
kátai Szent István Király étteremben. A 
vendégek az utolsó pillanatig maradtak 
és a búcsút Shihan David Pickthall által 
vezetett edzés tette szükségessé. Az IFK 
angliából érkezett mestere méltó módon 
avatta fel telt házas edzéssel a létesítményt, 
ahol Shihan Furkó Kálmán szelleme is 
megjelent, hiszen a 8 danos öve mindenki 
feje fölött a szentélyen volt elhelyezve. A 
Yakuzák SE/Y Akadémia sikeresen zárta 
azt a projektet, amelybe belefogott, tá-
mogatói előtt lelkiismeretesen elszámolt 
a kapott bizalommal és az utolsó fillérig 
elszámolt azzal az összeggel, melyet a be-
ruházásra kapott. Nagykáta városában szó 
szerint központban van a kyokushin ka-
rate. De más is odakerült. Olyan súlypont 
került a városközpont fölé, amely minden 
bizonnyal sokak életét fogja megváltoztat-
ni pozitív módon a jövőben. 

A megnyitó számomra rendkívül 
megtisztelő volt. A meghívottak 
szinte mind eljöttek. Három 
ország két kontinenséről 
érkeztek olyan magas rangú 
és köztiszteletben álló, a saját 
területükön elismert személyek 
amire még nem volt példa 
Nagykátán. Többen példaképek 
számomra. Sokuktól tanulhattam 
és ezért örökre hálás leszek nekik. 
Igyekszem a jövőben is alázattal 
tenni a dolgom, hogy megfeleljek 
annak a bizalomnak, amelyet 
tőlük kaptam ezen a napon. 
Hálás vagyok a barátságukért a  
támogatásukért! OSU!

A rendezvényen a következő személyek vettek részt személyesen:
Berkó Lajos Sportért felelős államtitkárság Kabinetvezetője 
Berkó Attila JNKSZ vármegye Főispánja, JNKSZ vármegyei kormányhivatal vezetője
Czerván György országgyűlési képviselő 
Pócs János országgyűlési képviselő
prof. dr. Dörgő Sándor University of Texas at San Antonio / Egyesült Államok
shihan David Pickthall International Federation of Karate / Nagy Britannia
Dr. Rácz Levente Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem
Dr. Kovács Péter Országos Sportegészségügyi Intézet
shihan Németh Pál Magyar Full Contact és Knock Down Szövetség
Dorner Gábor Nagykáta város polgármestere
Herczeg Róbert Tápióbicske település polgármestere
Kassai Lajos Lovasíjász mester
Csong An Szunim Eredeti fény zen templom apátja
Shihan Brezovai Sándor HIKO szervezet elnöke
Shihan Bőke Béla hazai IFK vezetője
Szuper Levente jégkorong kapus, BlazePod nagykövet

Szuper Levente Szuper Levente 
BlazePod nagykövet BlazePod nagykövet 
NagykátánNagykátán

Ez a két dolog kiegészíti egymást az életemben és egyensúlyban tart. 
A lényeg az, hogy úgy élek, hogy minden esetben az itthoni, családi 
dolgok vannak az első helyen. Sokat kertészkedem itthon, zöldséget 
termesztek, figyelek a természetre.  

Szuper Levente kétségtelen egy fogalommá vált a magyar 
sportrajongók körében. Mennyire volt megterhelő a 
sztársportolói élet és mennyire változott ez meg a pályafutásod 
lezárása után?

A profi élet egy csodálatos utazás volt, volt alkalmam nagyon mélyen 
megismerni magamat, hiszen rengeteg siker, kudarc, öröm, bánat, győ-
zelem, vereség, barátság és csalódás kísérte végig ezt a folyamatot. Így 
tíz évvel a visszavonulásom után is nap, mint nap szembesülök új és új 
impulzusokkal, válaszokkal a profi életemet illetően. Végig úgy érez-
tem, hogy egy csodálatos kalandban vagyok és gyermeki szeretettel 
tudtam élvezni a játékot. A visszavonulásom kapusként talán korainak 
tűnhet, de 2012-ben megszületett első gyermekünk Alíz és olyan édes-
apa szerettem volna lenni, aki mindig jelen van. Ezt profi sportolóként 
nem tudtam volna megtenni. Voltam magyar válogatott, játszhattam 
a legmagasabb szinten a Világbajnoki rendszerben, első magyarként 
a Calgary Flames játékosa voltam az NHL-ben, sok csapatban, sok or-
szágban játszottam, végig élveztem, áldott karrierem volt.   

Hogyan jött az ismeretség a BlazePod branddel? Mondanál 
pár szót az eszközről és annak gyakorlati használatáról?

Fiatalabbik gyermekem Barnabás a labdarúgást választotta magának. 
Úgy gondoltam mindig van hely a fejlődésre és nálam, mint edző a 
kognitív funkciók fejlesztése a top prioritások között van. Körül néz-
tem, kutattam, megtaláltam a BlazePodot, elmentem egy képzésre, 
megismertem a BlazePod csapatot és a többi már történelem. Jelenleg, 
mint márkanagykövet segítem a cég munkáját. 
Az fogott meg igazán, hogy a mozgáskultúrát szinte minden szegmens-
ben tudja fejleszteni, nagyon sokoldalú képzést biztosít. Véleményem 
szerint nagyon fontos, hogy egy sportoló minden fajta mozgáshoz ért-
sen egy kicsit és fejlesszük őket minél színesebben. Ebben a BlazePod 
számomra megoldást nyújtott. Ráadásul azonnal mérhető és folyama-
tosan lehet követni a sportolók fejlődését. 

Beszélj kicsit magadról, az életedről! Mivel foglalkozol és 
mennyire maradt meg a sport az életedben, illetve milyen 
irányokban fejleszted önmagad?

A sport természetesen napi része maradt az életemnek. OB2-ben „ver-
senyszerűen” teniszezem, igaz edzhetnék többet is. 

Mit szóltál az Y Akadémia nagykátai bázisához és milyen 
emlékkel utaztál haza az októberi Y Ház avató ünnepség után?

Kiemelkedő élmény marad az életemben avató. Olyan energiákat érez-
tem a Dojo-ban, melyeket jó mélyen elraktároztam. Olyan emberekkel 
találkozhattam, akiknek a munkásságát szorgalmasan követem. Csong 
An Szunim mester szertartását nem fogom elfelejteni, valamint Kassai 
Lajost is megismerhettem személyesen. A hely hangulata, felszerelt-
sége és főként a mesterek tanításai sok bajnokot és jó embert fognak 
kinevelni a magyar sportnak és a magyar társadalomnak.

Láthatunk még Nagykátán, vagy Jászberényben?
Igen, tervezem. Szeretném követni az Y Akadémia útját.
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fiatalként felnéztem. Egy ilyen sportsze-
rető országban, mint Magyarország, külön-
leges feladat a sportot szolgálni.

Az új sportirányítás 2022. májusi 
felállása óta fontos változásokat 
indítottak el a magyar sportéletben. 
Mi a koncepció ezek mögött?

A kollégáimmal együtt az a célunk, hogy 
a magyar sport átláthatóan működjön, 
csökkenjen a felesleges bürokrácia. Fontos, 
hogy a döntéseknél mindenkit partner-
ként kezeljünk, de egyúttal mindenkinél 
számonkérjük a korábban tett vállalásait, 
hogy megvalósulhasson a teljesítmény-
alapú finanszírozás. Erre egy jó példa az 
általunk elindított Nemzeti Versenysport-
fejlesztési Program, amelyben az összes 
olimpiai sportág szakszövetsége helyet ka-
pott. Itt a szövetségek működését különbö-
ző szakmai szempontok alapján vizsgáljuk 
és az időről-időre kiállított bizonyítvány 
alapján lehet az egyes kategóriák között 
mozogni.

Azt mindannyian tudjuk, hogy 
hazánk a versenysportban a világ 
legjobbjai közé tartozik, fantasztikus 
eredményeket érnek el élsportolóink 
a világversenyeken. Az Önök által 
ősszel meghirdetett Sportoló Nemzet 
Program azonban elsősorban 
mégsem nekik, hanem a közösségi 
sportot űzőknek szól. Miért fontos 
ez a kezdeményezés, milyen célokat 
fogalmaztak meg az elindításakor?

A hazai sportirányításnak az élsporto-
lók mellett foglalkoznia kell azokkal is, 
akik nem versenyszerűen sportolnak.  
A Sportoló Nemzet Program mottója nem 
véltelenül lett az, hogy „Sport egy életen 
át!” Mindenkinek lehetővé szeretnénk 
tenni, hogy szervezett keretek között spor-
tolhasson, hogy a mozgás a mindennapok 
természetes részévé váljon. A célunk az, 
hogy ez ne csak kampányszerűen, hanem 
életvitelszerűen valósuljon meg, hogy si-
kerüljön olyan körülményeket teremte-
nünk, hogy bárhogyan is alakuljanak a 
hétköznapok, a sport mindig az életünk 
része lehessen.

Ebben milyen eszközökre 
támaszkodnak?

A Program egyik kulcseleme a sportegye-
sületek megnyitása a nagyközönség előtt, 
hogy ne csak az élsportolók, hanem min-

Államtitkár Úr, ha jól tudom, 
gyerekkorában élsportolónak készült, 
ám végül máshogy alakult az élete. 
Hogyan jutott el odáig, hogy most, 
mint vezető dolgozhat a magyar 
sportban?

Igen, valóban, fiatalkoromban több sport-
ágat is kipróbáltam, az úszás és a vízilabda 
után kosárlabdázni kezdtem. Ekkor fogal-
mazódott meg bennem az, hogy élspor-
toló szeretnék lenni, kifejezetten ez volt a 
célom. Végül azonban a szüleim tanácsára 
a jogi pályát választottam, így iratkoztam 
be a Pázmány Péter Katolikus Egyetemre.  
Különös a sors, hogy végül mégis a sport-
ban kötöttem ki és most azokkal az embe-
rekkel találkozhatok, beszélgethetek, akikre 

den minőségi sportra vágyó honfitársunk 
számára biztos bázisok és szakemberek áll-
janak rendelkezésre. Emellett együttműkö-
dünk oktatási intézményekkel, megnyitjuk 
a Nemzeti Sportügynökség által üzemelte-
tett létesítményeket a nagyközönség előtt 
és különleges sporteseményeket is szer-
vezünk. A Program nyújtotta szerteágazó 
lehetőségek összefogására létrehoztuk a 
Sportoló Nemzet Klubot és a hozzá tartozó 
Klubkártyát is, amellyel a tagok nemcsak 
sportlétesítményekbe juthatnak be ked-
vezményes áron, de különböző sportese-
ményekre is olcsóbban válthatnak jegyet. 
Mindenkinek javaslom, hogy kövessen 
minket a közösségi médiában és a váltsa ki 
a Klubkártyát a Sportoló Nemzet Program 
weboldalán, izgalmas rendezvényekkel ké-
szülünk!

Ha jól sejtem, akkor ebben az 
országos koncepcióban a nagykátai  
Y Háznak is juthat szerep.

Az Y Ház létrehozásának támogatását már 
a Sportoló Nemzet Program koncepciójá-
nak kidolgozása előtt is fontosnak éreztük 
Berkó Lajos kabinetfőnök úrral együtt. 
Most pedig, hogy elkészült és a Program 
is elindult, úgy gondolom, jól tud kap-
csolódni ehhez a kezdeményezésünkhöz. 
Elérhető közelségbe hozza ugyanis a spor-
tot a térségben élők számára, lehetőséget 
teremt a mindennapos mozgásra. Emellett 
ráadásul egy olyan vonzó helyszín, amely 
a fiatalokat is rábírhatja arra, hogy szabad-
idejükben ne otthon üljenek a számítógép 
előtt, hanem eljöjjenek ide és mozogjanak. 
Ez manapság már önmagában egy hatal-
mas siker.

Mennyire tartja fontosnak a 
különböző sportolói közösségek 
munkáját az államtitkárság és mit 
üzen a Yakuzák SE tagjainak?

Úgy gondolom, hogy az emberek szeretnek 
valamilyen közösséghez tartozni. Ha ezt 
a közösséget a sport hozza össze, az lesz a 
hívó erő, annak sportállamtitkárként kü-
lönösen örülök. A küzdősportok amellett, 
hogy nagy tömegeket mozgatnak meg, a 
sportolók egész életére hatással vannak, egy 
különleges filozófiára, életmódra nevelnek, 
amely segít a hétköznapi problémák megol-
dásában is. Ezért fontos az olyan műhelyek, 
mint az Yakuzák SE sikere. Hiszem, hogy 
a sport által nemcsak egészségesebbé, de 
jobb emberekké is válhatunk.

Ha 2023-ról beszélünk, akkor 
mindenképpen meg kell említenünk 
hazánk történetének legnagyobb 
sporteseményét, a hatalmas sikert 
hozó atlétikai világbajnokságot, 
amelyet kormánybiztosként is 
irányított. Hogyan látja, mik az 
esemény legfontosabb tapasztalatai?

Mindig is azt vallottam, hogy csak akkor 
érdemes megrendeznünk egy ekkora sport-
eseményt, ha annak hosszú távon is pozitív 
hatásai vannak a magyar sportra és a ma-
gyar társadalomra egyaránt. Úgy gondo-
lom, hogy e tekintetben sikeresek voltunk, 
hiszen a világbajnokság kapcsán indított 
Hétköznapi Hős és Sulihős programokkal 
több százezer honfitársunkat tudtuk meg-
szólítani és mozgásra ösztönözni. A világ-
bajnokság fontos öröksége még a korábbi 
elzárt, szennyezett ipari területen létrejött 
Nemzeti Atlétikai Központ, amely a jövő-
ben nemcsak a magyar atlétika új otthona 
lesz, de egyúttal mindenki által szabadon 
látogatható sport- és szabadidőpark is.

2023-ról elmondhatjuk, hogy 
világbajnoki év volt Magyarországon, 
az atlétika mellett a karate legjobbjai 
is Budapesten vendégeskedtek. 2024 
fókuszában viszont a párizsi olimpia 
áll. Mit vár, mivel lenne elégedett?

Szerencsére a jóslás nem az én feladatom, 
a sportirányításban mi most az olimpiai 
felkészülés kapcsán a megfelelő háttér biz-
tosítására koncentrálunk, hogy a sportolók 
és edzőik is nyugodtan dolgozhassanak. 
Azt örömmel jelenthetem, hogy ezzel jól 
állunk, mindenki tudja, miből gazdálkod-
hat, ráadásul még növelni is tudtuk az erre 
a célra fordítható összeget. Ahogy az elején 
elmondtam, a támogatás mellett az elszá-
molás is fontos. Párizs után meg fogjuk 
nézni, ki hogyan teljesített, ami meghatá-
rozó lesz a következő támogatási ciklusban. 
Természetesen az olimpia a legfontosabb, 
de ne feledjük, lesz labdarúgó-Európa-
bajnokság is, ahol szerintem szintén joggal 
reménykedhetünk egy szép eredményben!

A Sportoló Nemzet Program mottója nem véltelenül 
lett az, hogy „Sport egy életen át!” Mindenkinek 
lehetővé szeretnénk tenni, hogy szervezett keretek 
között sportolhasson, hogy a mozgás  
a mindennapok természetes részévé váljon.  
A célunk az, hogy ez ne csak kampányszerűen, 
hanem életvitelszerűen valósuljon meg, hogy 
sikerüljön olyan körülményeket teremtenünk,  
hogy bárhogyan is alakuljanak a hétköznapok,  
a sport mindig az életünk része lehessen.

„

„

Megújul magyar sportMegújul magyar sport
Interjú dr. Schmidt Ádám sportért felelôs államtitkárral a Sportoló Nemzet Programról,  
a magyar sport fejlôdésérôl és a nagykátai Y Házról

A nagykátai Y Ház megszületését végig támogatta dr. Schmidt Ádám, 
aki a kezdetekben, mint a miniszterelnök sportügyi főtanácsadója, 
később pedig már, mint a Honvédelmi Minisztérium sportért felelős 
államtitkára segítette az ügyet. Interjúnkban a létesítmény hazai 
sportban betöltött szerepéről és a sportirányítás legfontosabb 
programjairól kérdeztük.
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Köszönet Orbán Viktor Miniszterelnök Úrnak, hogy foglakozott egyedi kérelmünkkel!
Köszönet a projekt ajánlóinak: a néhai Shihan Furkó Kálmánnak, Dr. Simicskó Istvánnak,  
Dr. Kovács Péternek OSEI, Dr, Rácz Leventének TF, Prof. Dr. Dörgő Sándornak UTSA, USA,  
Dr. Rédei Istvánnak CO-OP STAR Zrt., Czerván György országgyűlési képviselőnek,  
Pócs János országgyűlési képviselőnek, Dorner Gábor Nagykáta polgármesterének,  
Herczegh Róbert Tápióbicske polgármesterének, Agócs Tibor „Bonis Bona” díjazott edzőnek
Köszönet Dr. Schmidt Ádám Sportért felelős államtitkár Úrnak, Berkó Lajos kabinetvezető Úrnak, 
Weingartner Balázsnak, és az államtitkárság dolgozóinak.
Gattyán Istvánnak – tervezői munkák
Hornyák Jánosnak – tervező, statika
Köszönet shihan Németh Pálnak WARNEX Zrt. 
Kiss Albertnek és csapatának – nyílászáró beépítés
Szalai Zsoltnak és kollégáinak – burkolás
Baranyi Istvánnak és csapatának – kőművesmunkák
Visnyei Ferencnek és csapatának - villanyszerelés
Boros Tamásnak és csapatának – szigetelés, gipszkarton
Kóré Mihálynak és csapatának – asztalosmunkák
Gergi-Bodor Attilának – vízvezeték-szerelés
Szilágyi Jánosnak és családjának Szilágyi és Társa Bt. – sittszállítás, konténer
Kővári Péternek és csapatának Hűsítő Kft – klímák
Horváth Antalnak Aranyablak Kft. – nyílászáró beszerzés
Bordás Andrásnak – nyílászáró beszerzés
Kiss Jánosnak és csapatának – lakatosmunkák
Versegi Istvánmak és társának – festés
Ambruzs Szabolcsnak és tanítványainak – Test-Tudat Központ 
Shihan Szűcs Zsoltnak és tanítványainak – Kalocsai Kyokushin Karate Egyesületnek
Kiss Lászlónak, Galéria Nyomtatvány Kft. ügyvezetőjének – grafikai munkák
Majzik Zoltánnak – grafikai munkák

Külön köszönet és elismerés a Yakuzák Se / Y Akadémia közösségének,  
akik 1,5 évnyi megfeszített munkával dolgoztak szinte minden szabadidejüket  
felhasználva a létesítmény létrejöttéért. 
Köszönet az Agócs családnak, akik támogatóként, segéd-, és szakmunkásként,  
valamint közösségirányítóként végigvitték a projektet.
Köszönet Németh Máténak, az Y Média munkatársának,  
hogy végig rögzítette az építkezést. 

KöszönetnyilvánításKöszönetnyilvánítás
22 hónap megfeszített munka után  
elkészült Nagykáta új közösségi tere az Y Ház
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Professzori látogatás és edzés Professzori látogatás és edzés 
2023. augusztus 7.
A 2015-ben útjára indított Y Akadémia professzora, Dörgő Sándor a pihenését töltötte két na-
pon át Nagykátán. Az Amerikai Egyesül Államokban élő sporttudományos szakember a texasi 
San Antonio (UTSA)egyetem tanszéké vezetője és egyben az Y Akadémia szakmai vezetője is. 
Az amerikai erőnléti edzők szövetségében is bizottsági elnökként dolgozó (NSCA) szakember a 
jászberényi Y Házban együtt edzett sensei Agóccsal a régi szép időket felelevenítve. Majd meg-
tekintette az új nagykátai edzőtermet is ahol filmforgatás következett. A múlt évben elkezdett 
Podcast beszélgetés második – befejező – részét rögzítette az Y Média.
A 25 év 25 év Podcast második része az 1997-es berlini kyokushin karate Európa bajnokságot 
elemzi tovább. A Podcast-ban tizenegy szempontot vizsgáltak az akkori válogatott tagjai a jelen 
sporttudományos háttér tükrében. Prof. Dr. Dörgő Sándor USA, UTSA tanszékvezető és sensei 
Agócs Tibor élvezetes visszaemlékezései a mai versenyfelkészüléssel veti össze az akkori edzés-
munkát. Érdemes végignézni és egy 25 éves szakmai utazást tenni a múltból a jelenbe.

VI. Sport és Innováció Konferencia 
2023. október 4-6. 
A Testnevelési és Sporttudományi Egyetem adott otthont a VI. Sport és Innováció  Konferen-
ciának, amelynek ezúttal „Az edzők képzésének innovatív módszerei” a fő témája. Az esemény 
kiemelt együttműködő partnere volt a Magyar Olimpiai Bizottság.
A konferencia idén is a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemen (TF), a balaton-
boglári Nemzeti Kézilabda Akadémia (NEKA) és a Kézilabda-specifikus Módszertani Központ 
közös rendezvénye volt. Az esemény kiemelt együttműködő partnere a Magyar Olimpiai Bi-
zottság (MOB), amelynek elnöke, az olimpiai bajnok Gyulay Zsolt a konferencia fővédnökeként 
látogatott intézménybe.
Az Y Akadémia is képviselte magát a rendezvényen, ahol Dr. Rácz Leventével a közelgő nagy-
kátai válogatott edzőtábor edzéstervét is leegyeztették a felek. Mint ismeretes Dr. Rácz Levente 
évek óta támogatja az Y Akadémia munkáját Fridvalszki Marcell és Falatovics Ádám közre-
működésével.

A Kyokushin Karatéért  A Kyokushin Karatéért  
Közhasznú Alapítvány  Közhasznú Alapítvány  
megújultmegújult

Alapító: shihan Furkó Kálmán 8 dan 
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2023. január 31. 
Határid Shihan Furkó Kálmán neve tovább él…
Időben, pontosan a tisztségviselők mandátumának lejárta előtt néhány órá-
val megújult az az alapítvány, melyet Shihan Furkó Kálmán 8. danos mester 
kérésére alapított két tanítványa, dr. Bíró Ferenc és dr. Pálfi Miklós. Shihan 
Furkó, mint a kuratórium elnöke tevékenykedett egészen halála napjáig. 
Halála után felesége Furkóné Marczis Judit vette át a teendőket egy évig, 
majd a mandátum lejárta után sensei Agócs Tibor (Yakuzák Se / Y Akadé-
mia) vette át a kuratóriumi elnöki tisztségét az özvegy kérésére. A kuratóri-
um tagjai lettek Shihan Németh Pál (IBK), és Előhegyi Zoltán (Yakuzák Se/ 
Y Akadémia). 
– Az alapítvány talán a legnagyobb és legfontosabb örökség, melyet hátraha-
gyott a nagymester. Érezve ennek a felelősségét alakítottam ki a kuratóriumot. 
A nevek önmagukért beszélnek. Shihan Németh Pál életében is nagy tisztelője 
volt a shihan Furkónak és talán baráti szál is volt közöttük. Előhegyi Zoltán 
azon az úton kőszikla, amelyen a nagymester is járt. Azt gondolom hármunk-
kal olyan munkát tudunk majd végezni a kyokushin karatéért, ami méltó lesz 
a nagy nevű mesterhez –  mondta sensei Agócs Tibor kuratórium elnök.

Kántor Viktória az IFK válogatott versenyzője (edző shihan Bőke Béla) 
kapta a Kyokushin Karatéért Közhasznú Alapítvány különdíját a Ludovikán 
megrendezett IBK Nemzetközi versenyen. A helyszín is különleges volt a 
néhai karatés ezredes alapítványának első hivatalos megjelenésére a halála 
után. A shihan Furkó Kálmán nevével fémjelzett alapítvány 50.000 Ft-tal tá-
mogatta a fiatal tehetséget, aki juniorként a felnőttek között lépett tatamira 
és több küzdelmet vívott. Végül hosszabbításokban heroikus küzdelemben 
maradt csak alul. Harcossága és bátorsága egyértelmű döntés elé állította a 
kuratórium tagjait. Az alapítvány 2024-ben folytatni kívánja a fiatal tehet-
ségek kiemelését, gondozását és mindent megtesz, hogy a kyokushin karate 
zászlóját a magasba emelje.
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„Dr. Rédei István tiszteletbeli elnökünk nem tudja, hogy Ő amolyan igazi „shihan” a japán kultúra 
elfogadott nézete szerint. Példakép, és olyan vezető, aki elöl jár, épp ezért elöljárója sokunknak. 
Munkássága nyomán vált az egyesület igazán elfogadottá és felnőtté.” Agócs Tibor

Örökös tiszteletbeli elnök Dr. Rédei István
Dr. Rédei István 2015-től látta el a Yakuzák Se elnöki tisztségét egészen 2023-ig. Elnöksége 
alatt szinte felsorolhatatlan hazai és nemzetközi versenysiker született, és nem utolsó sorban 
két megyei központtal azaz két Y Házzal gazdagodott a Yakuzák Se. A jászberényi majd a 
nagykátai Y Házak mementói is egyben az elnök tevékenységének. De nyugodtan ide sorolha-
tó a jászboldogházi kis Y Ház megszületése is. Küzdelmes nyolc esztendőt próbál összefoglalni 
az Y Média, amely választ ad egy szerény, kimagasló vezető közösségépítő személyiségére. 

de rendkívül nyitott és őszinte volt minden 
találkozásunk. Őt kezdetben zárkózott, kevés 
szavú embernek ismertem meg, de később 
már olyan magánéleti történeket, családi vi-
szonyokat is elmesélt beszélgetéseink során 
gyermekkoráról és későbbi életéről, amelyeket 
jóleső érzés volt hallgatni, mert ilyeneket csak 
jó barátaival oszt meg valaki. Nagy tisztelettel 
voltam az elhivatottsága már-már fanatizmusa 
iránt, amit úgy gondolom ő is érzékelhetett. 
Mindannyiunk számára rendkívül megtiszte-
lő, hogy ő szakmai örökösének Agócs Tibort 
és a Yakuzák SE-t jelölte.

Melyik az a sportsiker vagy közösségi 
esemény az elmúlt időszakból, amely a 
legközelebb áll Önhöz?

Nagyon sok kedves élmény van, amelyből 
nehéz választani. Ide tartoznak a mozifilm-
vetítések, az évzáró vacsorák, az ottani han-
gulat és elismerések. Ha a sportbéli sikerekre 
gondolok én azokat szerettem a legjobban, 
amikor valaki a várakozás fölött tudott tel-
jesíteni, így e tekintetben nem az érem színe 
vagy a helyezés számított nekem, hanem az, 
hogy kihozta magából a maximumot, sőt an-
nál kicsivel többet. Szerencsére sokat lehetne 
ilyeneket is felsorolni. 

Öt nagy volumenű mozifim is megörökíti 
vagy inkább átöleli a 2015-2023-as 
Ön által fémjelzett időszakot, és persze 
újságok és kétszáznál is több kisfilm is 
megmarad a múltnak. Mint Jászberény 
város kitüntetettje, lokálpatriótája, 
hogyan értékeli, hogy a helyi fiatalok ilyen 
értékteremtő munkában jeleskednek és ez 
az utókor számára is látható lesz?

A sportnak úgy vélem nagyon sok funkciója 
van. Egészséges életmódra nevel, verseny-
szellemet ad, tisztességes és tiszta küzdelemre 
ösztönöz, fegyelmezettségre és alázatra tanít. A 
fiatalok számára ezek olyan értékek, amelyeket 
korunknál fogva nem feltétlenül ismernek föl. 
Tudatosulni csak később, a felnőttkorban fog, 
de ha magukkal viszik az átadott, megtanított 
normákat, akkor sikerekes lesznek az életben. 
Ez sokszor közvetlenül, észre nem vett külde-
tés a sportszakmai felkészítők, edzők, sportve-
zetők számára. Mindezt megmutatni azoknak, 
akik ezt a hétköznapokban e helyütt nem élik 
meg, szintén része a küldetésnek. Úgy gondo-
lom ezért fontosak a filmek, az időről időre 
megjelenő újságok, s azok a rendszeres össze-
jövetelek, ahol ezekről lehet egymással beszél-
ni. Mindezekre én úgy tekintek, mint egy kö-
zösség kultúrájára, amelyek az itt élőkre nagy 
hatással tudnak lenni és befolyással bírnak a 
gondolkodásukra, tetteikre. Ha ezt a kultúrát 
példaként tudjuk megmutatni, akkor ennek a 
városnak, illetve minden érintett településnek 
egy kicsit jövőt és önbizalmat is adunk.

Mondana pár szót a lemondása okairól és 
arról milyen irányba tart az Ön élete jelen 
pillanatban?

Mint említettem kicsit korábbra terveztem 
az egyesület életébe való közvetlen részvé-
telem befejezését. De jött egy újabb kihívás, a 
nagykátai fejlesztés, amelyhez helyet biztosí-
tottunk és úgy vélem, hogy egy világszínvo-
nalon elismerésre méltó helyet tudtunk kiala-
kítani a Yakuzák SE sportolói számára, illetve 
mindazoknak, akik akár a hétköznapokból 
szeretnének sportosabb, egészségesebb órákat 
is magukénak megszerezni. Természetesen 
köszönet illeti a Sportért Felelős Kormányza-
tot a támogatásért, valamint mindazokat, akik 
közreműködtek a kivitelezésben, avagy mun-
kájukon túl eszközökkel hozzájárultak e fan-
tasztikus létesítménynek az elindításához. Az 
infrastrukturális fejlesztések mellett ma is van-
nak nagy tehetségeink is és olyanok, akik nem 
csak képesek, de el is tudnak érni világra szóló 
eredményeket. Úgy gondolom ezért lehetősé-
geinkhez mérten a jövőben is támogatni, segí-
teni fogjuk az egyesületet szponzorként és sze-
mélyesen is. A tiszteletem és elkötelezettségem 
megmarad. A jövőt illetően viszont a munkám 
mellett több időt szeretnék a hobbijaimmal 
tölteni, így a társadalmi szerepvállalásaimat 
több területen is szándékozom lecsökkenteni. 
Ha szabad úgy fogalmazni, a jelenlegiek felso-
rolása egy egész oldalt venne igénybe, de sze-
retném ezt néhány sorra redukálni.

Sok száz fiatal és ezáltal család 
életminőségének javításához és 
kiteljesedéséhez vezetett az a munka amit 
közösségi napi szinten végez a mai napig.  
Mint leköszönő elnök mit üzensz 
a közösségnek, milyen 
mottó vezesse az 
egyént a jövőben 
egyesületünkben?

A sportban sokszor láthatjuk, tapasztalhat-
juk, hogy példaértékű az a mentális erő, ami 
szükséges a győzelemhez vagy egy-egy vereség 
elviseléséhez, s mindebből felépíteni a folyta-
tást. Szoktam mondani, hogy a sikerhez vezető 
úton minden fejben dől el. A szakmai tudást 
nagyon sokan képesek magas színvonalon el-
sajátítani, de győzni csak azok képesek, akik 
mentálisan erősek, stabilak, magas a fájdalom- 
és kudarctűrő képességük. Fiatal kollégáknak 
mindig elmondom, hogy senkiből nem lesz 
addig vezető – nem jó vezető csak egyszerű-
en vezető –, amíg az életben legalább három-
szor nem verték jól orrba, s abból fel nem állt. 
Mindezek mellett nagyon fontos az indentitás, 
hogy tudjon azonosulni mindenki azzal a kö-
zösséggel, az ott elfogadott elvekkel, ahová tar-
tozik. A kohézió rengeteg plusz energiát ad, a 
csapatszellem az egyének sikerét is szolgálja. 
Kívánom, hogy mindenkinek legyen része sok 
sikerben a sportban és az életben egyaránt, s 
érezze jól magát abban a közösségben, ahová 
tartozik. 

követően került az egyesületünk használatába 
a hely és bátran kijelenthetem, hogy ekkor vált 
igazán otthonossá. Sajnos később ezt az objek-
tumot fel kellet adnunk. 

A kezdeti együttműködés 2014-ben újabb 
szintlépéssel folytatódott. Elvállalta az 
elnöki teendőket és elindult valami új 
fantasztikus dolog is. Elkezdődött az 
egyesület székhelyének az Y Háznak építése. 
Milyen indokok szóltak az elnöki tisztség 
felvállalása mellett és így visszatekintve 
mennyire teljesültek az elképzelések?

Amikor az egyesület elnöki tisztének ellátására 
Agócs Tibor fölkért, akkorra már szinte napra-
kész információkkal rendelkeztem az ott folyó 
munkákról, az ott elért eredményekről, de leg-
inkább arról a szellemiségről és közösségépítő 
munkáról, amely minden tiszteletet megérde-
mel. Az anyagi támogatásunk akkor már nem 
egy személyhez kötődött, hanem az egyesület 
sportszakmai céljainak megvalósulását szol-
gálta. Úgy éreztem, ha segítséget kérnek és 
képes lehetek arra, hogy segítsek is, akkor vál-
lalkoznom kell a feladatra. Láttam azt az ambí-
ciót, törekvést, amely egy új bázis létrehozására 
irányult, s mindeközben azt a munkát is, amely 
egyre több hazai és rangos nemzetközi verse-
nyen elért eredményben mutatkozott meg. 
Szerencsénk is volt, mert Jászberény város 
vezetése partner volt abban, hogy a Korcsolya 
utcában az Y Ház létrejöhessen. Ehhez helyet 
és anyagi támogatást is nyújtott, nekünk már 
csak azt kellett kitalálnunk, hogy is lehet ezt 
a legoptimálisabban megvalósítani. Sikerült 
megnyerni a kivitelezéshez szponzorokat és a 
sportegyesület közössége rendkívül sok sze-
mélyes munkával közreműködött abban, hogy 
az ország egyik legszebb és legjobb dojo-ját 
hozzuk létre. Először azt gondoltam, hogy en-
nek befejezéséig tart az én közreműködésem 
és aztán folytassák azok, akik napi szinten ben-
ne vannak a felkészítésében, versenyeztetésben 
és szervezésében. Igen ám, de közben kiderült, 
hogy a Jászságban és vonzáskörzetében nem-

csak sok tehetséges fiatal van, hanem olyanok 
is, akik ezt képesek a legmagasabb szinten ki-
bontakoztatni, s világra szóló eredményeket el-
érni az egyesület színeiben. Az egyesület ered-
ményességét ekkor már egy rendkívül széles-
körű háttérbázis segítette, a nemzetközi kap-
csolatoktól kezdve a Testnevelés Egyetemig, a 
környékbeli – Jászboldogháza, Jászfényszaru, 
Nagykáta – edzőtermekig, amelyet nagyon sok 
elkötelezett ember alkotott. Simon Orsi után 
is példaképek születtek: Fülöp Roland, Szabó 
Zsófi, Kerekes Réka, Móczó Milán, de még 
többeket lehetne említeni. Az eredmények 
mindenkit a továbbfejlődésre ösztönöztek, s 
jó magam is úgy gondoltam, hogy ha ennek a 
munkának a sikeréhez szerény mértékben, de 
hozzá tudok járulni, akkor folytatom.

Mint vezető, aki az üzleti életben 
szerzett tapasztalatot, mennyire tudott 
harmonikusan együtt dolgozni a 
sportszakemberekkel? Mi az, amit Ön 
kapott ezekből az interakciókból, és 
tapasztalatokkal gazdagodott az elmúlt 
nyolc év alatt.

Sok pozitív élményt és sok olyan apró emberi 
megnyilvánulást élhettem át, amelyek mara-
dandó nyomot hagytak bennem. Voltam házi 
versenyen és voltam nemzetközi versenyen is, s 
így egyszerre tekinthettem be a kulisszák mögé 
és lehettem szurkoló is. Jó lehet egyéni küzdel-
mek zajlanak a tatamin, s mégis mindig azt lát-
tam, hogy mindenki mögött egy egész csapat 
van, s mindenki sikerét vagy kudarcát közösen 
élik meg. Sok olyan dolog van, amelyet az élet-
ben épp úgy kell kezelni, mint a sportban egy 
versenyen. Egy apró példaként: Agócs Tibivel 
arról beszéltünk, hogy vannak vezetői irányel-
veim, amiket követek, s köztük az egyik – amit 
sokszor szívesen megosztok a munkatársaim-
mal is – „Ha sietni akarsz, akkor előtte állj meg 
egy pillanatra!”. Sokkal gyorsabban lehet ha-
ladni, ha az ember megáll, végiggondolja, hogy 
honnan hova, hogyan akar eljutni és mi lehet a 
legjobb út, s hogyan veheti fel a legnagyobb se-
bességet ehhez. A menetből való haladás szét-
szórttá, figyelmetlenné tehet, sokkal később 
és nehezebben érhet az ember célt. Erre Tibor 
barátom csak annyit reagált, hogy nálunk a 
sportban is így van, az ütés előtt egy pillanatra 
megállsz és úgy indítod el. Szóval a vezetés és 
a versenyzés között nem sok különbség van. A 
specialitások a szakmaiságból fakadnak. Az a 
legfontosabb, hogy ennek képviseletére min-
dig a legkiválóbb szakembereket találjuk meg, 
ahol persze nem csak a szaktudás, hanem az 
emberi kvalitások is rendben vannak. 
A kérdés kapcsán még egy kapcsolatot meg 
kell említenem, ez pedig a Furkó Kálmánnal 
való találkozás. Érdekes volt megismerkedni 
vele és az évek folyamán kialakult közöttünk 
egy olyan kölcsönös tiszteleten alapuló nexus, 
amelyet barátságnak talán nem nevezhetnék, 

Leköszönt az elnök

Elnök Úr! Vissza tud emlékezni azokra az 
időkre, amikor a Yakuzák Se a látókörébe 
került? Kérem, mondjon pár mondatot a 
kezdetekről!

Nehéz lenne ennek a konkrét időpontját meg-
mondani, mert azóta legalább húsz év eltelt. A 
sport szeretete, majdhogynem velem született 
tulajdonságom, és mint ahogy a zenében is 
mindenevő vagyok, minden sportág történése-
it, eredményeit szívesen kísérem figyelemmel. 
A minőséget pedig gyorsan és könnyen ész-
reveszi az ember. A Yakuzák SE-vel való kap-
csolat számomra mégis inkább köthető szemé-
lyekhez és helyhez. Az egyik kiváló kollégám 
kislánya, Simon Orsi nagyszerű eredményeket 
ért el a kyokushin karate sportágban a Yakuzák 
színeiben. Úgy gondoltam, ha fölvállaljuk az 
ő személyes támogatását, akkor az elismerés 
egyrészt a kollégámnak, másrészt segítség egy 
tehetséges fiatal sportoló karrierjének kibon-
takoztatásában. Orsi teljes versenypályafutása 
alatt és az azt követő tevékenységével is igazol-
ta, hogy akkor jó döntés született. Rajta keresz-
tül vált egyre intenzívebbé az érdeklődésem az 
egyesület iránt. Megismerhettem Agócs Tibit, 
aki már akkor is rendkívül jó vezető volt, el-
kötelezett közösségépítő és nagyon kemény 
harcos. Imponált nekem, ahogy programo-
kat szerveztek az edzésre járó gyerekeknek és 
velük együtt a családjaiknak, valamint az is, 
hogy az edzőtermeket nemcsak sportszakmai 
célokra akarták használni, hanem otthonná is 
szerették volna varázsolni. Ez nem volt köny-
nyű, mert a Rákóczi úti iskolában igen mosto-
ha körülmények között kellett volna ezt meg-
teremteni, de a Ferencesek terén működtetett 
házban látszott, hogy közös munkával meny-
nyit dolgoznak ezért. Ez utóbbi helynek elég 
régre nyúlóan ismerem a történetét, hiszen 
valamikor kulturális rendezvények helyszíne 
volt színpaddal, mozivetítésekkel – gyermek-
koromból megmaradó egyik élményem, hogy 
a Stan és Pan filmeket itt nézhettük meg. Ké-
sőbb a Jászberényi SE alakította át a helyet a 
torna szakosztálya részére edzőteremmé. Ezt 
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„A test, amelyben élünk nem él igazán ha nem 
élünk vele.”
Az Öt iskola mesterei közül ezúttal Vilcsek 
Péter tanított az Y Házban. A Budapesten dol-
gozó több harcművészetben is jártas és az ezek 
alapján összeállított rendszerébe pillanthattak 
bele a szabadidősport kedvelői.
A kétórás képzésen a Mázsaház rendszerének 
alapjait vette sorba, amely egyszerre a tudatos 
testmozgás és a szellem műhelye is egyben. A 
sok szempontból más megközelítés és taní-
tás új lehetőséget adott a résztvevők számára 
átértelmezni a testük mozgatását, miközben 
holisztikus módon magához az emberhez ve-
zetett a tanítás ösvénye. A testtudat, az érzelmi, 
értelmi funkciók szinkronizálása a gyakorla-
tokon keresztül vált láthatóvá egy rendkívüli 
Mester tolmácsolásában.

2023. február 9.
Az utolsó olyan övvizsga zajlott ma a nagykátai Y Házban, 
amely még nem az IFK sztenderdje, rendszere szerint zajlott. 
A színes övvizsga hőse egyértelműen az 1.kyu-ra vizsgázó 

Előhegyi Zoltán volt, aki egész életével mutat példát és ez 
természetesen az övvizsgán is megmutatkozott. Töb-

ben szereztek barna övet, és több zöld öv is gaz-
dára talált a szigorú parázs hangulatú teszten.
– Az övvizsga a kívülállók szemében valamiféle 
rítussal teli távolkeleti különlegesség. Persze ez 
is érezhető. De leginkább az egyén lelkének a 
tűzbe tartása ez. Egy átalakulás. Az emberi 
lét új szintre történő emelkedésének pillana-
ta. Mindegy az, hogy milyen övért küzd a 
vizsgázó, a tű fokán átbújni mindenkinek 
egyformán nehéz. Ami viszont azután 
létrejön az egy új ember – mondta a 
vizsgáztató sensei Agócs Tibor. 

2023. március 25.
A Magyar Tehetségsegítő Szervezetek Szövetsége által Budapesten rendezett XIV. 
Kárpát-Medencei Tehetségnapon vehette át a fődíjat a Yakuzák Se / Y Akadémia 
kiemelt versenyzője Notheisz Janka. 
„Az utánpótlás gyémántja” című pályázata elismerést váltott ki a MATEHETSZ 
vezetésében. 
Notheisz Janka az elődök nyomában beváltja a hozzá fűzött reményeket, hiszen 
Kerekes Réka és Móczó Milán a Nemzet Fiatal Tehetségei ösztöndíjazottak után 
Janka is elismerő kitüntetésben részesült, ami hatalmas öröm és ugyanakkor visz-
szaigazolás is egyben. 114 főből az első háromban végzett Janka, így a fődíjat és az 
azzal járó ösztöndíjat is megkapta. 
– Janka eredményei és az azokból kiolvasható jövőkép került díjazására a 
MATEHETSZ által, amellyel kisebb ösztöndíj is jár. Az Y Ház, avagy „Az élet isko-
lája” Nemzeti Tehetségpontként működik már több éve. Örülök annak a kontinui-
tásnak, amely évtizedek óta jelen van az egyesületünkben. A nevelési folyamataink 
elismerése a jövő generációinak fontos igazán. A Shuhari c. mozifilmünk is épp erről 
szól. Megtisztelő, hogy a MATEHETSZ is partner a munkánkban. Gratulálok a szü-
lőknek és Jankának! – mondta sensei Agócs Tibor.

Vilcsek Péter, a Mázsaház Mestere 
az Y Házban

Sikeres övvizsga NagykátánSikeres övvizsga Nagykátán

Notheisz Janka a MATEHETSZ  Notheisz Janka a MATEHETSZ  
Felfedezettjeink fôdíjasaFelfedezettjeink fôdíjasa

Hatalmas várakozás és izgalom előzte meg az egyesület egyik legfontosabb eseményét 
a narancs övvizsgát. A legfiatalabb vizsgázó Agócs Vitéz Hunyad volt négy évesen, a 
legidősebbek 14 évesek voltak.
– A narancs öv szimbolikus egy pici gyermek életében, hiszen ez az első igazi dolog amit 
ő maga ért el egyedül. Az első igazi lábnyom az életükben. Megható a pici emberkék oda-
adása, küzdelme. Örök emlék a szülőknek. Számtalan övvizsgát tartoztam az elmúlt 30 
évben. Ezúttal a kisfiam is ott állt a sorban. Ez a vizsga számomra is más volt és örök 
emlék marad – mondta sensei Agócs Tibor.

Narancs övvizsga…
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Három napközi táborral Jászberény gyerekeiért, 
június 26-30., július 10-14., július 24-28.
Három turnusban közel száz gyermeknek nyújtott kimagaslóan értékes programokat az Y Ház ebben az 
évben is. Ebből 20 fő ingyenesen táborozhatott a társadalmi felelősség vállaláskeretében, ami elképesztő 
segítség volt a családok számára. A napi négy étkezéssel és heti 15-20 programmal megvalósult három hét 
több mint tíz segítővel valósult meg. Támogatók sora segítette a sikeres küldetést. Köszönet érte!
Jövőre megújulva újabb fantasztikus programsorozattal indulnak a táborok.
– Sokat tanultunk az elmúlt években a napközi táborok lebonyolításáról és az aktuális értékalapú oktatás 
megvalósításáról. Gyerekmegőrzést jövőre sem vállalunk. Csakis igazi Y-os minőségben tanítjuk, és minősé-
gi időt szánunk a gyermekének. Zsófi hatalmas munkát végzett a csapatával Bogival, Kornéliával, Rékával, 
Jankákkal, Grétivel, Noellel. Öröm volt látni, hogy Jászberény városban ilyen táborok valósulnak meg. Több 
országból és városból voltak jelen. Talán nem véletlenül… – mondta Agócs Tibor.

2023. október 12.
A shihan Bőke Béla által vezetett IFK Magyar 
Kyokushin Szervezet hatalmas eseményre 
készült a nagykátai Y Ház átadó ünnepségé-
vel egybekötve. A kyokushin alapítója sosai 
Masutasu Oyama egykori tanítványa Steve 
Arnei által létrehozott IFK világszervezet fi-
atalos elnökét láthatta vendégül a szervezet.  
A látogatás alkalmával több helyen tartott 
edzést az angol nagymester, így Zámolyon, 
Székesfehérváron és a frissen átadott nagykátai 
Y Házban is. A teltházas edzésen Az IFK szer-
vezet kihon azaz bázis gyakorlatainak alapjait, 
illetve a technikák megközelítésének elvét ok-
tatta a mester számos elfeledett és új informá-
ciót közölve a lelkes gyakorlókkal. Az edzésen 
shihan Szűcs Zsolt a MFKSZ titkára is részt 
vett Kalocsáról és több magyarországi dojóból 
is érkeztek képviselők. 

2023
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Shihan David Pickthall Shihan David Pickthall 
IFK világszervezet elnökének IFK világszervezet elnökének 
látogatása és edzéselátogatása és edzése

– Egy asztalnál ülve a világszervezet elnöké-
vel, aki meglátogatta a jászberényi Y Házat és 
megnézte a Lehel Kürtjét is a Jász Múzeum-
ban azon gondolkodtam micsoda változáson 
ment keresztül az egyesületünk az elmúlt egy 
évben. Az IFK világszervezethez csatlakozá-
sunk után rövid idő alatt láthatóvá váltak 
azok az értékek, amelyek híján lépésre kény-
szerültünk a múlt év végén. Azután kisütött 
a nap. A mester integráló személyisége és hi-
telessége megkérdőjelezhetetlen. Derű veszi 
körül. Hamvas Bélától tudjuk, hogy a derű 
Isten mosolya. Hát, ha ő velünk ki ellenünk? 
– mondta sensei Agócs Tibor.

– Nagy öröm, hogy ilyen dojóban edzhetnek a karatét gyakorlók itt Nagykátán – mondta 
a mester, akivel az Y Média készített hosszabb interjút az edzést követően. Az edzés után 
a kellemes vacsorán folytatódott a nap élményeinek átbeszélése és a jövőt illető tervek 
összehangolása.
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2023. szeptember 10.
Ki szorgalmas nyáron, nem fázik télen.
Kétszáz mázsa „munka” érkezett az Y Ház 
udvarára, melyet közös erővel aprított 
kazánkészre a közösség. Az Y Ház fűtése min-
den évben hatalmas, időigényes feladat.  A 
kazán etetését szervezetten többen végzik és a 
hozzá tartozó fahordást, salakolást is beosztás 
szerint végzi a csapat. A favágás zajos és nehéz 
feladatát, a motoros fűrészek hangját mégis 
mosoly és a munka becsülete iránt elkötele-
zett tekintete tompítja. A lányok, anyukák az 
Y Ház belső terét takarítják ilyenkor.  Megvan 
a feladata a fiúknak és megvan a feladata a lá-
nyoknak is. 

Mióta foglalkoztat a karbirkózás vagy 
ismertebb nevén a szkander?

Közel másfél évtizede nagy lelkesedéssel 
követem a sportág eseményeit, versenyző-
it, azonban én magam csupán pár éve ver-
senyzem. Már a kezdetektől fogva lenyű-
gözött a szkander, viszont tanulmányaim 
miatt nem sikerült integrálódnom 2019-ig, 
a diploma megszerzéséig.

Milyen utat jártál be a szakosztály 
alapításig, és miért döntöttél szakosztály 
alapítása mellett?

A szolnoki Megtorló Karok Szkander Egye-
sület égisze alatt kezdtem meg az utam.  
A választás sem volt véletlen, hisz ez a 
csapat akkoriban és most is nagyon domi-
náns képet mutatott a magyar mezőnyben.  
Gyakorlatilag minden rangos címet elnyert 
versenyzők között kezdhettem tanulni, 
mint például Ivánfi Brigitta, aki tizennégy-
szeres Európa-bajnoki és hétszeres világ 
bajnoki címmel rendelkezve a legkiemelke-
dőbb hazai szkander sportolónk. A sportág 
iránti dedikációja nekem is utat mutatott a 
szakosztály alapítása felé. 
A jászberényi gárda valójában 2–3 évvel 
ezelőtt már elkezdett összerendeződni, vi-
szont nem csupán egy újabb csapattal akar-
tam bővíteni a Magyar Szkander Szakszö-
vetséget, hanem a megszokottól eltérő mó-
don akadémia jelleggel képzeltem el a saját 
klubom koordinálását. Ehhez azonban még 
tanulni és tapasztalni kellett mind sportági, 

2023. november 3.
Lélegző közösség, élményalapú fejlesztő játékokkal…
A halloween jelmezes közösségi program ezúttal is számos fejlesztő já-
tékkal került megrendezésre. A kreatív kézműves feladatokat és a játékos 
memória feladatokat a hagyományos ünnepi játékok fűszerezték. Az ön-
feledt programokban a szülők is szerepet kaptak, és segítették a program 
lebonyolítását. Eközben a gonosz szellemek riadtan távoztak az Y Ház 
környékéről…

Halloween

Favágó nap

Új Szkander szakosztálya Új Szkander szakosztálya 
van a Yakuzék Se-nekvan a Yakuzék Se-nek

Az 1990-ben útjára indult, majd  
1992-ben hivatalos formában Yakuzák 
Sportegyesületként működő civil közösség 
több sportág születésénél bábáskodott 
Jászberényben. Eközben az egyesületben is 
megjelent több szakosztály.  
Ezúttal az ötödik a Szkander szakosztály 
hivatalos megalakulásával kapcsolatban 
készített interjút az Y Média Darázs Mátyás 
szakosztályvezetővel.

(Az öt szakosztály: Kyokushin karate,  
JKA karate, Funkcionális edzés,  
Szabadidősport, Szkander) szerk. 

mind vezetői oldalról. A szerencsének is 
köszönhető, hogy a Yakuzák SE munkatár-
saként kezdtem meg edzői pályafutásomat, 
ahol közismerten magas szinten működnek 
pont azok a folyamatok, melyekben jóma-
gamat is fejleszteni szándékoztam. Agócs 
Sensei sporthoz, tanítványok menedzselé-
séhez, valamint az élethez való hozzáállása 
alapkőként épült be a saját módszereimbe. 
Passzív módon több, mint 300 karate edzé-
sét láttam és hallgattam végig 3 év közös 
munkája alatt, továbbá számos edzőtábor-
ban dolgoztunk együtt. Ennek köszönhe-
tően sikerült elsajátítanom mindazokat az 
irányítói tulajdonságokat, melyeket szüksé-
gesnek véltem a magabiztos kezdéshez egy 
szakosztály vezetését illetően.

Essen szó a szakosztály tagjairól, 
akik már több versenyen is indultak. 
Mutasd be a sikeres versenyzőket légy 
szíves és mondj néhány szót a szakmai 
jövőképedről is.  

Habár a jászberényi szkander szakosztály 
még csak most kezdte beírni magát a kar-
birkózás történelmének nagy könyvébe, 
már most komoly sikerekkel büszkélked-
het. A saját nevelésű versenyzőink magyar 
dobogósokból, nemzeti döntős bajnokok-
ból, világkupa győztesekből tevődik össze, 
továbbá a felnőtt gárda is hasonló érempa-
lettával rendelkezik. 
Legeredményesebb versenyzőnk Szűcs 
Tibor, aki több, mint 12 éve űzi a sportot.  
A számtalan bajnoki cím mellett három 
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gyermekes apukaként nem csak a szkander 
asztalnál szerepel hősiesen. Példaértékű 
sportember az egész csapat számára, továb-
bá jó barátomként is tekinthetek rá.
A magyar női mezőnyben szintén elhiva-
tott versenyzőket találunk, melyet most 
már három-négy jászberényi lány is erősít. 
Molnár Dóra, a Lehel Vezér Gimnázium 
példás tanulója magyar bajnoki, valamint 
világkupa győztes címmel is rendelkezik. 
További két női versenyzőnk Mag Lili és 
Krasnyánszki Nóra, akik, annak ellenére, 
hogy kevesebb, mint egy éve kezdték a kar-
birkózást, megfeszített felkeszülést követő-
en a legutóbbi Judgement Day Világ Kupán 
dobogós helyezéseket értek el.
A tehetségkutatás indirekt módon tör-
tént. Példának okán, Lilivel a jászberényi 
kondiparkban találkoztam, amikor csupán 
12 éves volt. Rögtön szemet szúrt a benne 
lakozó őserő, ahogy megláttam, miként 
képes felhúzni magát a vasakon. Akkor 
még nem volt szakosztályunk, de szüleinek 
megemlítettem a szkanderban rejlő poten-
ciálját. A sors iróniája, hogy évekkel később 
véletlen módon keveredett hozzánk.
Dóra már korábban is az Y Házban edzett 
más mozgásformában, és egy elnyúló tré-
ninget követően az előkeveredett szkander 
asztal szerelmese lett, miután két fiút is le 
tudott győzni.

Kövesd azt, amit  
az ôsök követtek

Nóri világszínvonalú aerobik múlttal ren-
delkezve csatlakozott hozzánk. Táncosok-
ból ritkán lesz karbirkózó, ám elmondása 
szerint hazaért. Ez sokkal közelebb áll a 
szívéhez, mint valaha bármi más mozgás-
forma.
A sikerhez hozzájárul, hogy a csapat tag-
jai közt – amellett, hogy a baráti jelleggel 
viszonyulunk egymáshoz – egy egészsé-
ges rivalizálás alakult ki az edzések során, 
melynek kézzelfogható hajtóereje van a fej-
lődésünket illetően. 
Jó látni, hogy a fiatalabb generációból is 
akadnak páran, akik el tudnak mélyedni 
egy olyan témakörben, mely nem feltét-
lenül a könnyebb utat kínálja számukra. 
Edzőként azt tapasztalom, hogy a jelenkor 
ingergazdag és folyamatosan változó kör-
nyezetében nagyon nehéz felébreszteni az 
elhivatottsághoz és a fókuszáláshoz szüksé-
ges személyiségjegyeket. A csapat tagjairól 
elmondható, hogy számukra a szkander 
nem egy megoldandó feladat, hanem a fel-
töltődés és a kikapcsolódás egyik formája. 
A szakmai jövőképet illetően izgalmas 
éveknek nézünk elébe. A sportág világ-
szinten egyre népszerűbb mind a rajongói 
tábort, mind a sportolói masszát tekintve. 
2023-ban a karbirkózás bekerült a World 
Combat Games játékai közé, mely gyakor-
latilag az Olimpia előszobája. Bár még sok 

edzésnaplót kell teleírnunk, de úgy vélem, a 
Yakuzák SE ezzel a szakmai színvonallal és 
a professzionális hozzáállással képviseltetni 
fogja magát a legrangosabb versenyeken, 
akár az Olimpián is. 

Mennyire fontos, hogy kiteljesedjen 
Jászberényben a szkander és milyen 
terveid vannak ezzel kapcsolatban? 

Jászberény mindig is egy sportszerető város 
volt, ahol mindenféle ágazat megtalálta a 
helyét. Őszintén remélem, hogy a szkander 
is elnyeri a helyi sportközösség elismeré-
sét. Olyan mozgásformát folytatunk, mely 
egyediségével ékkőként emelheti ki a vá-
rosunk amúgy is szép sportolói hírnevét. 
Jelenleg a szakosztály csupán 10-12 főt 
számlál, így szívesen várunk bárkit, aki el-
hivatottnak érzi magát a karbirkózás iránt.

2023.11.27-én a Yakuzák Se tisztújító köz-
gyűlésén hivatalosan is megszavazta a 
közgyűlés a Szkander szakosztály felvéte-
lét a szakosztályok sorába. (szerk)

Bakonyszentiván 
Szkander 
Magyar bajnokság 
2023. december 2.
Krasnyánszki Nóra – Serdülő Magyar 
bajnok mindkét kézzel, valamint felnőtt 
nehézsúly ezüstérem és bronz érem. 
Mag Lili – Serdülő ezüstérem mindkét 
kéz, valamint felnőtt nehézsúly bronz 
érem. 
Kenyeres András – junior 75 kg bronz-
érem. 
Szűcs Tibor  – felnőtt 95 kg bronzérem. 
Darázs Mátyás – felnőtt 75 kg Magyar 
bajnok.
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Kassai Lajost látta vendégül Jászberényben a Yakuzák Se 2023. júniusában 
„Hagyomány és modernitás” c. előadására. Az előadás a Dériné Művelődési 
központban volt, amelyet az Y Ház vezetése szervezett. A teltházas előadáson Kassai 
mester életszemléletét és világlátását ismerhette meg a közönség számtalan derűs 
pillanatot okozva a nézőknek. Az előadást követően az Y Média kérdezte a mestert.

Mennyire következik a lovasíjászatból 
az, hogy valaki előadásokat tart 
és tulajdonképpen mi a célja az 
előadásokkal?

A lovasíjászatból nem következik, de kitűnő 
táptalaja lehet életszemléletünknek, világlá-
tásunknak. Csak az a tudás számít, ami ké-
pességgé válik és igazán azok a képességek 

fontosak, melyek az edzőtermen kívül is élet-
képesek. Az út eleje az önismeret, majd az erre 
támaszkodó személyiségfejlesztés. Aki rendel-
kezik megfelelő retorikai képességekkel, ékes-
szólóan beszélhet tapasztalatairól. Aki rendel-
kezik pedagógiai érzékkel, hatékonyan átad-
hatja tapasztalatait, és aki rendelkezik irányítói 
szervezői képességekkel, iskolát teremthet.  

Az előadáson és YouTube videókon is 
megismerhettük azt a mondatot, hogy 
„Nem az ősöket kell követni, hanem azt, 
amit az ősök is követtek.” kifejtené ezt a 
mondatot a hagyomány és modernitás 
viszonyrendszerében? 

Minden vallás és társadalmi mozgalom sírba 
eresztő kötele, hogy a forma könnyen követhe-
tő, míg a tartalom átadása rendkívüli nehézsé-
gekbe ütközik. Ezért egy idő után a tartalom 
kiüresedik, a forma pedig elveszti élménysze-
rűségét, információvá süllyed. Ezért a harci 
művészetekben is azok képesek csak nagyot al-
kotni, akik nem a mesterüket követik, hanem 
azt, amit a mesterük követ.

Átadtuk a nagykátai második Y Házat 
és volt szerencsénk vendégül látni Önt és 
megmutatni a létesítményt. Azóta volt 
egy bemutató film is. Mint lovasíjász 
hogyan látja az Y Akadémiában zajló 
folyamatokat, milyennek látja az új 
létesítményünket?

Számomra Agócs Tibor egy nagybetűs mester, 
mióta ismerem, egy példakép számomra. Nem 
sok olyan emberrel találkoztam, aki ekkora 
kreatív erővel rendelkezik, mint Tibor, nem 
véletlenül ő az Öt mester egyike. Neki és kiváló 
tanítványainak, barátainak köszönhetően jött 
létre az Y ház, ami minden harcművészeti is-
kola példaképe lehet. Mind formájában, mint 
tartalmában alkalmas arra, hogy a küzdőspor-
tok központi bázisává váljon.
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Jászberényben 2023.
Miközben épült Nagykátán az Y Ház, a jászberényi székhelyen sem 
maradtak el a munkák.
A 2016-ban elkészült Active Division – street workout – pálya megko-
pott elemeinek felújítása és speciális eljárással történő újrafestése tör-
tént meg a nyár folyamán a jászberényi Y Ház számtalan karbantartó 
feladata mellett. Az elemek szállításában Csizmadia Viktor segített, a 
festésben az NGS UNION Kft. nyújtott ingyenes segítséget. A több-
százezer forintos felajánlással ismét biztonságos és küllemében is igé-
nyes tér jött létre a szabadidő és versenysport számára, valamint újabb 
közel egy évtizedre megoldódott a tornapálya ügye. Az Y Ház arculati 
eleminek újrafestése is megtörtént a nyáron. Az impozáns logók visz-
szakapták színeiket a bejáratnál és tornapályánál is.

Legtöbben úgy gondolják, hogy a dolgok ma-
guktól működnek és hogy az a szerveződés, 
amiben dolgoznak – legyen az sportegyesület 
vagy szövetség – magától értetődő módon te-
szi a dolgát, fejlődik és prosperál. A civil szer-
vezet vezetők számára ez nem ilyen egyszerű, 
hiszen számtalan dolognak kell megfelelnie 
a civil szervezeteknek, hogy jogi, pénzügyi, 
szakhatósági szempontból is működni tudja-
nak. A 2023-as évben több szinten volt érintett 
a Yakuzák SE / Y Akadémia szervezeti és szö-
vetségi tagsága okán. 

Kiváló minta lett az Y Ház modellje.
A jászboldogházi önkormányzat és személyesen Koczáné Dr. Fehérváry 
Mária polgármester asszony is támogatja a Yakuzák Se / Y Akadémia 
törekvését, amely egy új közösségi tér kialakítását célozta meg. A társa-
dalmi összefogással és önkormányzati támogatással megvalósuló projekt 
helyi civil kezdeményezés, amely megmozdította a település lakóit.A he-
lyi művelődési ház emeletén egy különálló, de mégis szervesen a létesít-
ményhez tartozó szekció jött létre. Az új kis Y Házban közel 60 négyzet-
méter tatami lesz lerakva, mellette pedig a funkcionális edzés területe 
helyezkedik majd el. Több bokszzsák, konzolok és számos új felszerelés 
kap helyet a fiatalok és a helyi általános iskola örömére, hiszen szoros 
együttműködésben kívánnak dolgozni a jövőben a civil szervezetünkkel.

Jenei Tamás és Borics Zsolt a motorja az átalakításnak, aminek követ-
keztében új tartalommal bővül a helyi művelődési központ. Az avató ün-
nepség és nyitó edzés 2024.január 9-én kedden lesz, ahol több sportág is 
bemutatja hogyan lakják be az új létesítményt.

– Minden bizonnyal jó modellt álmodtunk meg 2014-ben az Y Ház konst-
rukcióval. Már harmadik önkormányzat ismeri el munkánkat és ad teret 
az egyesületnek a tömegsport és szabadidősport kiteljesítésére. Az ebből 
fakadó gyümölcs pedig a bajnokok sora, akiket Európa szerte elismerően 
emlegetnek. Büszke vagyok és alig várom az avató edzést – mondta sensei 
Agócs Tibor.

Adminisztrációs  
feladatok
Új igazolványt kapott mindenki
A Yakuzák Se szervezetváltásának egyenes kö-
vetkezménye volt, hogy a tagság karatés iga-
zolványát, azaz a Budo Pass-t az IFK Magyar 
Kyokushin Szervezet érvényes igazolványára 
cserélje le. A közel 200 igazolvány cseréjét, a 
személyes adatok, övvizsgák pontos átvezetését 
sensei Agócs Tibor végezte akkurátus módon. 
Az igazolványokban az IFK tagsági kártyák is 
helyet kaptak. Az utolsó igazolványok év végén 
kerültek a tagsághoz. Ezzel az aktussal véget ért 
a szervezet váltás utáni logó- és igazolványcsere 
folyamata.

Karbantartás, felújításKarbantartás, felújítás

Jászboldogházán Y Ház épül

50 www.yakuzakse.hu   

Közgyûlések, fontos tárgyalások  
a kyokushin karate jövôjéért…
IFK Magyar Kyokushin Szervezet 2023. évi közgyűlése, január 8.
Magyar Full-Contact és Knock-Down Szövetség alakuló ülés, Kalocsa, június 19.
Magyar Full-Contact és Knock-Down Szövetség elnökségi ülés, Budapest, augusztus 31.
Magyar Full-Contact és Knock-Down Szövetség közgyűlés, Szentes, szeptember 17.
MFKSZ - Magyar Karate Szakszövetség tárgyalása, Budapest, szeptember 28.
Yakuzák Se tisztújító közgyűlés, november 27.

Plusz feladatok vállalásával megalakult a Ma-
gyar Full-Contact és Knock-Down Szövetség, 
melynek egyik alelnöke Sensei Agócs Tibor 
lett. Éppen ezért több megbeszélésen számos 
feladat felvállalásával zajlott ez az év a Yakuzák 
SE szakmai vezetője számára. Emellett külön 
szerepet kapott Shihan Furkó Kálmán öröksé-
gének, a szolnoki Faháznak ügye is. 

Szolnok város Polgármestere nagy tisztelettel 
és élismerő támogatással viszi végbe a Faház 
megmaradásának ügyét. Mindeközben az IFK 
Magyar Kyokushin Szervezet megújulása is 
erre az évre esett. A Yakuzák Se háztáján is vál-
tozások következtek be, Dr. Rédei István man-
dátumának lejárta után. A tisztújító közgyűlés 
új elnököt és elnökhelyettest választott. Az új 
elnök ismét Agócs Tibor lett, aki 1992-2015-ig 
már végezte ezt a szerepkört. Az elnökhelyettes 
Előhegyi Zoltán lett.
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2023. április 2-3. 
Minden évben több száz munkaóra önkéntesen
Az önkéntesség kultúrájának példaértékű megjelenítése 
zajlik csendesen egész évben az egyesület székhelyén.  
A létesítményfenntartási feladatokat a közösség végzi 
gondozva közel 2000 négyzetmétert. 
Virágvasárnapra szervezték a tavaszi közösségi munkát az 
egyesületi tagok. A street workout pályát és az egész kör-
letet tették rendbe a fiúk. A lányok a házat takarították ki 
a közelgő húsvéti ünnepek előtt ragyogóra. S így megy ez 
közel tíz éve már…
– A jászberényi létesítmény fenntartási feladatait minden 
évben lelkiismeretesen végezzük el. A karbantartás, a tűzifa 
pakolás, maga a fűtés, a takarítás, a kinti körlet rendben 
tartása hatalmas munka. Így megy ez több mint két évtize-
de. A saját kezünkkel létrehozott közösségi tereket takarít-
juk, fejlesztjük és szépítjük. A Ferencesek terén levő sport-
csarnokot a 2000-es évek elején újítottuk fel. Amerre járunk 
tisztaság és rend terem. Több mint 20 éve gondozzuk Jász-
berény város ingatlanjait ingyenesen – mondta Agócs Tibor.

HIKO elnöki  
látogatás 
2023. június 4.
A HIKO Honkyokushin Alapítvány vezetője 
Shihan Brezovai Sándor és Bagi Alexandra lá-
togatott el Nagykátára a második Y Házba.
A személyes látogatás hivatalos momentuma 
a városközponti létesítmény bemutatása, vala-
mint a Magyar Full-Contack és Knock-Down 
szövetség aktuális feladatainak megbeszélése 
és a jövőképének kialakítása volt.
– Nagyon örülök Shihan Brezovai Sándor lá-
togatásnak. Ennek személyes okai is vannak, 
hiszen együtt voltunk válogatott versenyzők 
a kilencvenes években. A baráti látogatás sok 
szempontból volt fontos. Közös munkánk ígé-
retes jövőképet mutat – mondta sensei Agócs 
Tibor.

2023. április 17., május 15-16., június 15., 
szeptember 4.

Hétköznapi karácsonyok
Amikor megáll az óra és minden másodperc 
az ünnep emelkedettségében telik. Ilyen az Öt 
Iskola Mestereinek találkozója, amely egyszer-
re nyújt szellemi táplálékot, önvizsgálatot és 
biztosít távlatokat a Mestereknek és családjaik-
nak. A sok ezer kilőtt nyílvessző, a sok ezer 
meditációval eltöltött óra, a sok ezer testgya-
korlat, a sok ezer ütés-rúgás és az ezekkel járó 
fájdalom teremtő aurája hoz újabb karmikus 
emelkedést. Teszik mindezt erős nők bizton-
ságot és szeretetet nyújtó, támogató hátterével. 
A Mesterek iskoláik kiteljesítése mellett a kor-
szellem által diktált értékvesztett világban pró-
bálnak igazodási pontot mutatni. Több talál-
kozó is volt a 2023-as évben , amely rendkívül 
emlékezetes marad. Ilyen volt a kaposmérői 
esemény is ahol az Öt Iskola baráti és szelle-
mi kör újabb összekapcsolódásának a Kassai 
völgy adott otthont. A találkozónak Kassai La-
jos házigazda adott otthont, amely egyúttal az 
ősök tisztelete szertartással Csong An Szunim 
vezetésével egészült ki. A beszélgetés témája, a 
környezet, a festői égbolt és a szertartás emelte 
magasba a szívvel együtt a tudatot is. Különös 
volt ez az este, mely után mindannyian Kapos-
mérőn tértek nyugalomra. A beszélgetés a reg-
gelinél folytatódott Kassai Mester által hozott 
témákkal. Az év másik ilyen eseménye a Pilis-
ben lévő Eredeti Fény Zen templomban zajlott, 
ahová a mesterek elhozták első tanítványaikat 
is. A mester-tanítvány kapcsolat kiszélesítése 
és tartalma volt a téma, miközben a korszel-
lem problémái is felszínre kerültek. A nagy-
kátai találkozó inkább családi esemény volt.  
Az országban egyedülálló baráti és szellemi 
kör különös belső energiákkal és hangulatban 
tölti az időt együtt. A képek beszéljenek.

Prominens vendégek látogatása
Kabinetfônöki  
látogatás
2023. február 7.
Berkó Lajos, a Sportért Felelős Államtitkárság 
kabinetfőnöke járt Nagykátán az Y Házban.
A tárgyaláson az Y Ház beruházás második 
egyben utolsó szakaszának, azaz a  sporteszköz 
beszerzéssel kapcsolatos lehetőségeket is érin-
tették a felek. 
A megbeszélés kellemes ebéd mellett folytató-
dott több területet érintve, az egyesület ügyeit 
áttekintve, távlatot nyitva a nagyobb szervezeti 
összefüggésekben is.
– Kiváló a kapcsolat a kabinettel. Elismerik a 
munkánkat és ezt a mai látogatás külön meg-
erősíti. Igyekszünk, hogy a  közös munkánk 
országosan is példaértékű legyen.  Eredményes 
tárgyalást folytattunk – mondta Agócs Tibor.

Magyar Ökölvívó Szövetség 
elnöki látogatás 
2023. május 4.
A Magyar Ökölvívó Szövetség elnöke, Kurtucz 
Csaba szakmai látogatáson vett részt a jászbe-
rényi Y Házban. A látogatás sportdiplomáciai 
jelentőségén túl az Y Akadémia bepillantást 
engedett a szakmai munkájába. A több terüle-
tet érintő módszertani edzés kellemes beszél-
getéssel zárult.  
– Nagy megtiszteltetés volt, hogy ellátogatott 
hozzánk az Elnök Úr. Sok sikert kívánok a ma-
gyar ökölvívásnak. A sportszakmai kapcsolat 
kiszélesítésére készen állunk. Nyitottak vagyunk 
a jövőben olyan együttműködésre, amelyben 
potenciált látunk. Ennek a területnek a kidolgo-
zása elindul ezzel a látogatással – mondta Agócs 
Tibor a találkozót követően.

Virágvasárnapi nagytakarításVirágvasárnapi nagytakarítás Öt Iskola találkozók

– Az öt család minden egyes találkozója kará-
csonyi hangulatban zajlik. Jut idő mindenre, 
tartalmas es fesztelen beszélgetésre, ahol egy 
nagy családdá forr össze a veresegyházi, a nagy-
kátai, a kaposmérői, az esztergomi, és a budake-
szi család – mondta sensei Agócs Tibor.
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A jászberényi Központi Óvoda kisgyermekei 
az Y Házban, március 24., május 19.
Városi Sportágválasztó, szeptember 16.
Városi Családi Sportnap október 6.

Harmadik alakalommal rendezte meg a jászság büszkeségét, a Jászság 
Dinamikája futónapot a Konkoly Elektro Kft.. Az elmúlt két évhez ké-
pest jelentősen nőtt a futók száma és a szervezés is hatalmas léptekkel 
követte a nagyobb kihívásokat. A futóversenyt mindhárom alkalommal 
támogatta az Y Ház és ebben az évben az Y Média is partnere volt a szer-
vező bizottságnak, miközben Agócs Tibor harmadjára is a rendezvény 
hangja, azaz speakere volt. A versenyen természetesen az egyesületi ta-
gok is nagy létszámmal vettek részt, melyet bonyolított az a helyzet, hogy 
a futónappal egy időben válogatott tábor is zajlott Nagykátán. A váloga-
tott versenyzők ettől függetlenül részt vettek a futáson és délután már do 
gíben a közelgő világeseményre, a hollandiai világbajnokságra készültek.

Sportágválasztás Sportágválasztás 
másképp…másképp…

létszámmal vett részt a Yakuzák Se is. A szülők 
számára konkrét fejlesztési területek kerültek 
bemutatásra a gyermekek hatalmas örömére.  
A BlazePod reakciós lámpái nagy sikert arat-
tak, de volt kötélhúzás, koordinációs gyakorla-
tok és alapszintű karatés mozgás is. 
Folytatva a sportágválasztásban a munkát a 
szeptemberi városi sportágválasztón Móczó 
Milán válogatott versenyző irányításával be-
mutató edzésen vehettek részt az érdeklődők a 
városközpontban. 

– Jobb ha nem éttermet, hanem szakácsot vá-
lasztunk, jobb ha nem kórházat, hanem orvost, 
jobb ha nem iskolát, hanem tanárt és jobb ha 
nem sportágat, hanem edzőt választunk a gyer-
mek diagnosztikai vizsgálatai és profilozása 
után – Y modell.

Drogprevenciós előadás, május 26.
A Yakuzák Se/ Y Akadémia tagjai számára drogprevenciós előadáson filmvetí-
tés zajlott. Dr. Zacher Gábor filmjét tekintették meg a fiatalok, majd a dohány-
zás káros hatásairól halhattak.  
Az előadás végén pedig egy erős edzéssel zárták a napot a karatékák. 
– Kiemelten fontosnak tartjuk, hogy a gyermekek képet kapjanak a mai kor ve-
szélyeiről. Próbáljuk őket tájékoztatni és megóvni. Felelős vezetőként érzem a 
rám testált feladatot és a hozzánk járó gyermekeknek és felnőtteknek tudniuk 
kell arról, ami a körülöttünk lévő világban jelen van. Remélhetőleg a tanítás nem 
ér véget az Y Ház ajtajában és helyes döntést tudnak hozni akkor, amikor erre 
szükség van/lesz – mondta Sensei Agócs Tibor.

A sportágválasztás folyamatában a szülők 
megfelelő információval történő ellátását és 
a gyermekek pozitív élményének megélését 
célozza meg a Yakuzák Se / Y Akadémia gya-
korlati módszere. Épp ezért filmet készített az  
Y Média a sportágválasztás hátterének feltá-
rásáról, illetve személyre szabásának kérdé-
seiről. A gyermekek bevonási technikáinak 
módszereit folyamatosan a korszellemhez 
igazítja az egyesület. Ennek keretében Jász-
berény város Központi Óvodájának „Ciróka” 
csoportja többször is ellátogatott az Y Házba. 
A változatos ingerekben gazdag akadálypá-
lya teljesítését jutalom is koronázta. Minden 
résztvevő a megérdemelt Y-os aranyéremmel 
és karatés pólóval gazdagodott a hangulatos 
délelőtti programon. A Központi Óvoda Vá-
rosi Családi Sportnapján természetesen nagy 

55www.yakademia.hu

2023. június 11.
A Yakuzák Se / Y Akadémia nagy létszámmal vett részt a „Fuss Jászság fuss” elnevezésű 
futóversenyen. Több mint nyolcvan nevezés érkezett a karatés csapattól, közöttük óvodá-
soktól a felnőttekig. A futás örömét a nagy meleg kétségtelenül megtépázta, de végül min-
denki mosollyal az arcán tért haza. A tömegsport eseményeken a Yakuzák Se szakosztályai 
több évtizede rendszeresen nagy létszámmal vesz részt. A legfiatalabb Agócs Vitéz Hunyad  
volt,  aki három és fél évesen futotta a kicsik 350 méterét, a legidősebb futó édesapja,  
sensei Agócs Tibor volt aki 12 km-t teljesített.

TömegsportTömegsport
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Több mint nyolc éve száznál is többen edzenek 
hétfőtől szombatig rendszeresen az Y Házban 
Jászberényben a funkcionális szakosztályban. 
A szabadidő és tömegsport, valamint rekre-
ációs sport fellegvára a Yakuzák Se székhelye.  
Az egyesület öt szakosztályában közel 500 fő 
sportol, miközben több mozgásformának is 
helyet ad az Y Ház, így az Aikido, a Kanga tré-
ning, jóga és női torna is jelen van.
Az edzéseket szakképzett, sportmúlttal rendel-
kező, vagy épp válogatott szinten művelő spor-
tolók vezetik. Képzésükről az Y Akadémia gon-
doskodik. 2024 év elején újabb képzésen vesznek 
részt az edzők, megfelelve annak a felelősségnek, 
melyet a vendégek, sportolók iránt éreznek. 

Társadalmi felelôsségvállalás háromszor

Húsz gyermek  
ingyenesen 
táborozott
Húsz fő ingyenesen táborozhatott a társadalmi 
felelősségvállalás keretében a három napkö-
zi táborban, melyet 2023-ban szervezett az Y 
Ház vezetése. A hagyományt több éve terem-
tette meg a szervező bizottság, melyre nagyon 
büszkék. A húsz fő ingyenesen vehetett részt a 
teljes tábor minden programján az étkezések-
kel együtt. 

február 9., szeptember 9.
Rekord számú véradó 2023-ban az Y Házban. Az összesen 145 fő véradó ta-
vasszal és ősszel segített embertársain. Az Y Házban eddig is rekord számú 
véradó jelent meg az elmúlt években. Ez év februárjában azonban a 78 fő vér-
adóval új rekord született az öt órás véradás alatt. A szeptemberi segítségnyúj-
tás is méltó volt a házhoz, hiszen a 67-es szám szintén kimagasló a Jászságban. 
A vöröskereszt „Segíts, hogy segíthessünk” mottója minden jel szerint szíven 
találta a véradókat a Yakuzák Se / Y Akadémia buzdító kampányában.  

SzabadidôsportSzabadidôsport Társadalmi felelôsségvállalásTársadalmi felelôsségvállalás
Sportolj szervezetten, képzett edzôk vezetésével!

– Az edzésvezetés szakma. Olyan szakma, ahol a sportoló 
bizalommal ruházza fel az őt trenírozó edzőt a fejlesztési 
folyamatainak koordinálására. Az edzői munka felelősségének 
megnyilvánulása az életminőség javulása és a sportoló 
sérülésmentes teljesítményjavulása. Az Y módszer, illetve rendszer 
erős szakmai lábakon áll. Edzőink képzettek és egyéniségükben 
is eltérőek, ennek köszönhetően változatos edzésingereket és 
ingertársításokkal tudunk operálni. Több mint nyolc éve  
egyben van a csapatunk, akik tanárnők, családapák,  
vállalkozók, cégvezetők, nagymamák. Ami közös bennük,  
hogy értik a módszerünket és megtanulták a különböző  
képességfejlesztő trendek eszközeinek pontos használatát.  
Öröm nézni, milyen testtudattal rendelkeznek –  
mondta Agócs Tibor az Y Házak szakmai vezetője. 

március 29., június 14., november 13. 
Adományok érkeztek az Y Ház jóvoltából…
Nem csak beszél, hanem konkrét segítséget nyújt a 
Yakuzák Se / Y Akadémia közössége. 2023-ban is foly-
tatódott a Yakuzák Se / Y Akadémia jótékonysági ha-
gyománya. A Jásztelken levő Hunyadi Mátyás Általános 
Iskola számára a 23-as évben háromszor gyűjtöttek és 
juttattak el ruha- és cipőadományokat.
– A hátrányos helyzetű gyerekeket nem feledjük. Érezzük 
a felelősségünket és ahol tudunk, ott segítünk. Ezúttal is 
a szívünknek kedves iskola veszélyeztetett, halmozottan 
hátrányos helyzetű diákjai kaphattak egy kis szeletet az 
Y-os segítségből – mondta senpai Agócs Zsófia az ado-
mányok átadását követően.

Véradások az Y Házban
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A legsikeresebb évet zárhatja az Y Média, hiszen Shuhari c. mozifilm mellett több mint 
hatvan kisfilm is készült. A filmeket és posztokat nem ritkán tízezres elérés, nézettség 
jellemezte. A Facebook és YouTube oldalon országosan egyedülálló módon mutatta be 
tevékenységét a teljes Y Brand. A média professzionális munkát végzett egész évben a 
Nagykátai Y Ház építésének dokumentálásával is. A média magát az építési folyamatot 
dokumentálta, és több film is készült az új létesítmény bemutatásáról. Németh Máté 
és Agócs Tibor új szerepkörben is bemutatkoztak a Shuhari c. film készítésekor. Máté 
átlépte az operatőri és vágói szerepkört és dramaturgiai munkát is végzett, míg sensei 
Agócs rendezőként debütált.

Csúcsra járatott  
professzionális média
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Shuhari, Tehetséggondozás az Y-ban

A közel egy és negyedórás nagyívű mozifilm az Y Házakban folyó 
értékteremtő munkát mutatja be. Az alkotás a tehetséggondozás fo-
lyamataiba enged bepillantást, miközben három szinten jelenik meg a 
fajsúlyos üzenet. A képi látvány mellett, a köznyelven megfogalmazott 
sportvezetői gondolatokkal az Y rendszere ismerhető meg a filmből, 
amit Csong An Szunim Zen mester tolmácsolásában – intellektuális 
kihívást okozva – a szellemi és spirituális tartalmak egészítenek ki. 
Eközben az Amerikai Egyesült Államok öt államán vezetik keresztül a 
nézőt a képek, számos látványos és elgondolkodtató élményt nyújtva. 
A filmben megszólal shihan Furkó Kálmán is. A shuhari szót értelmezi 
szinkronban Szunim mesterrel. A szinte síron túli hang a mester utolsó 
tanítása hidegrázós pillanatokat okoz az Őt tisztelők számára.
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Sajtómegjelenés
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Funkcionális edzésFunkcionális edzés
Egész évben a szabadidősport szerelmeseinek hétfőtől szombatig reggel és este. 
Szakképzett, sportmúlttal rendelkező edzők,  
professzionálisan felszerelt edzőterem, higiénikus környezet.  
Csoportos és személyi edzések, sportági képességfejlesztés. 

A Yakuzák SE lapja • Készült 500 példányban
Felelős szerkesztő: Agócs Tibor • Fotók: Egyesületi ArchívumKöszönjük a névtelen támógatóink segítségét!

Jászberény Város Önkormányzata

Nagykáta Város Önkormányzata

Pillér  
Élelmiszer üzletek

TugyiTugyiTugyiTugyi

CukrászdaCukrászdaCukrászdaCukrászda

Információ Információ 
Agócs Zsófia +36 30 560 0975Agócs Zsófia +36 30 560 0975
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„A szükséges tudás a változáshoz...”


